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Krikščioniškajam mi^m^A^^^^ 
Pasauly 

Vokiečiai meldėsi už Lietuvius 

BONNA. _ Vakarų Vokieti- \ 
jos katalikų vyskupų iniciaty- i 
va, birželio 26 buvo pravesta 
maldos diena už įvair iuose pa-
B*fctIio kraštuose persekiojamą : 
StŽnyčią i r jos t ikinčiuosius. 

Vakarų Vokietijos katalikai 
meldės už religinės laisvės at- ; 
Statymą i r apsaugojimą visame 
pasaulyje, ypae pr is iminė Lie
tuvos katalikus. 

Studijų savaitė žmogaus 
teisėms 

Iowa City, Lo. — Amerikiečių į 
katalikų pasauliečių tautinė ta-; 
ryba rudenį Iowa City rengia stu- į 
dijų savaitę, skirtą apsvarstyti į 
žmogaus teisių apsaugojimo ir j 
teisingumo problemom. Konferen- Į 
cijon bus kviečiami katalikų ir 
kitų religinių organizacijų bei et- j 
ninių grupių ats'ovai, besirūpi j 
nantys žmogaus teisių gynyba tau
tinėje ir tarptautinėje plotmėje. 

Kurs naują krašto ateitį 

Madridas. — Ispanų tauta pra- J 
deda naują savo istorijos tarpsni. 
— pažymėjo ispanų kardinolas 
Enriąue y Tarancon, atidaryda
mas Ispanijos vyskupų konferen
cijos 26-ąją visuotinę sesiją. Kar
dinolas pareiškė, kad Ispanijos 
kataliku Bažnyčia, vvkdvdama 

u Ii Amerika toli nuo realybės 
B-l sulaikymas yra didžioji administracijos klaida 

Washingtonas. — George Kee-
nan. J r.. buvęs karo aviacijos žval
gybos viršininkas, dabar Ameri
kos Strateginio instituto, priva
čios organizacijos, vykdomasis vi
ceprezidentas, "The Wall Street 
Journal" laikrašty rašo, kad pre
zidentas Carteris padarė didelę 
klaidą, sulaikydamas B-l garm-
ba. 

Sulaikydamas bombonešio sta
tybą. Carteris išsklaidė abejojimus 
apie mūsų nenorą nuprasti sovie 

Guatemala nori 
okupuoti Belizę 

sayo religinę misiją, tau
tai kurti naują krašto ateitį, ypač 
rūpinamasi ugdyti krikščioniš
kuoju mokslu pagrįstą sočiai in* 

lygybe 

Belize. Miestas, Belize. — Įtem
pimas tarp Guatemalos ir britų 
padidėjo. Britanija vėl siunčia 
naujus kariuomenės kontingen
tus į paskutinę savo koloniją 

I Lotynų Amerikoj. Guatemala no-
teismgumą, visų žmonių lygybę • r ė t ų prisijungti šią nedidelę, 
ir jų dvasinę bei medžiaginę ge- j Massachusetts didumo teritoriją, 
rovę. į Belize, daugiausia, angliškai kal-

3,200 trapistų 1 b a n t i ' 39,000 gyventojų šalis, no-

MASKVA DAR LABIAU SUSKALDĖ 
KOMUNISTUS 

ri nepriklausomybės, bet bijo kai
myno invazijos. Panašus įtempi
mas buvo ir prieš porą metų. Be-

vadinama Britų liže populiariai 
Hondūru. 

Sovietu mokslininkai 
nedah lyvaus 

Roma- — Romoje baigėsi virš 
mėnesio užtrukusi trapistų vie
nuolijos generalinė kapitula. Jo
je dalyvavo 120 vienuolijos bend
ruomenių vadovų iš viso pasau
lio. Šiuo metu įvairiuose žemy
nuose veikia 84 trapistų vienuo
lynai su 3,200 vienuolių. Pasku-j 
tiniuoju laiku trapistų veikla 
plečiasi Azijoje, Afrikoje ir Oke-
anijoje. Trapistai laikosi šv. Be-1 , 

,V i u -i idone bus mokslininkų konteren-
nediicto regulos: malda, atgaila, 
tyla ir darbas. 

Stačiatikių teologų posėdžiai 
GENEVA. — Chambesy, 

Šveicarijoje, netoli Genevos. vi-j 
są savaitę vyko stačiat ikių teo 
losrų komisijos posėdžiai pa-

_i.- J - i _ • i * j-i -D - saKvaama. kad JIS dirbo prie slap-rengti dialogui su kata l ikų Baz 

Londonas. — Kitą savaitę Lon 

cija. Į konferenciją turėjo atvyk
ti ir 300 sovietų atstovų, bet pas-

Į kutiniuoju metu jie atsisakė, nes 
! tenai bus prisimintas ir pagerb-

»vič, kuris jau p e n k e - : k o s l o v a k i j o S i Bulgarijon 
I 

Belgradas. — Sovietų ataka s iki šiol buvo a š : briaunos tarp 
prieš Santiago Carillo ir Ispanijos! lojalumo Maskvai ir atviro atsi-
komunistus dar labiau suskaldė Įmetimo, pasakė: "Kiekvienas Eu-
kadaise buvusį vieningą Krem-įropos komunistas turi pasirinkti 
liaus bloką. Buvo pasakyta peri kelią tokį, kokio jis nori", 
aštriai, ir dabar tas pats laikraštis! Grįžtant prie ištikimųjų Mask 

du kartus nei mes, nežiū
rint jos nepaprasto užsispyrimo 
plėsti savo imperiją, pas mus gy
nybą lemia kiti faktoriai — na
minė politika, biudžetas ir nesvei
kos iliuzijos. 

B-i bombonešis skirtas ne vien 
atominiam karui. Jis ir tik jis gc -
Ii geriausiai apsaugoti jūrų ke
lius. Vietoj to norima pasikliauti 
dar neišmėginta vairuojama ra
keta, skirta tik į žinomus, neju
damus taikinius. Raketa, prijung

tų grėsmės didumo. Nelaimingi! ta prie senstelėjusio B-52 gali 
atveju mes pakartojame 1930 de- greitai būti neefektyvi, žinant, 
šimtmečio klaidas ir nieko nepa- kaip sovietai dirba ją neutraii-
simokom iš praeities. Nežiūrint, zuoti. 
kad Sovietų Sąjunga ginklavimosi! Nežiūrint labai aiškių įrody-
reikalams išleidžia daugiau negu mų, kad rusai yra daug geriau pa-

! siruošę apsaugoti savo žmones, 
i pažengę civilių gyventoju 

apsaugai. Carterio administraciji 
tos realybės nenori pripažinti. Ru
sai taip pat žino, kad strateginės 
raketos nėra labai taiklios. Tik 
B-l ir MX raketos gali sumažinti 
jų dabartini džiaugsmą, kad, ato
miniam karui kilus, žuvusių skai
čius bus 40:1 jų naudai. Mes taip 
pat nenorime matyti, kad rusa' 
ruošiasi bandyti kokį tuziną nauju 
strateginių raketų ir didina pa
jėgumą dabartinių savo 200 tu 
rimų bombonešių, panašių į B- l . 

Dai apie pašto bedas 

Washingtonas. — Pašto valdy
tojas Benjamin Bailar sakė gu
bernatorių atitinkamai tarybai, 
jog neišvengiamai reikės nu
traukti pašto išnešiojimą šešta
dieniais. Tai sutaupys per metus 

1500 mil. dolerių. Pirmos klasės 
laiškai galės ir toliau palikti po 
13 centų, bet biznio korespon
dencija turėtų kainuoti po 16 
centų. 

Praktiškai U-l yra efektyviau
sias ginklas tnroje prieš karo-lai
vus. 40 ar .50. bombonešių, gink
luotų tik paprastais ginklais, ne 
atominiais, per 24 ar 36 valandas 
galėtų sunaikinti visą Sovietų Są
jungos ir Rytų Europos laivyną, 
nežiūrint koks b-būtų oras, diena 
ar naktis. To nepadarytų viso lais
vojo pasaulio laivai per metus ar 
kelis. 

Sprendimas, kurį padarė dabar 
prezidentas, yra akių užmerkimas 
istorijai ir tarptautinės jėgos poli
tikoj mūsų elgesys yra toli nuo 
realybės, sako Keenan. 

tnksfiaa nesu Carteris pra
nešė apie B-1 likimą. Atstovų rū
mai paskyrė 1.4 bil. dolerių pen
kiems bombonešiams statyti. Ma 
noma, kad tam pritars ir Senatas. 
Dar yra nebaigti kiti trys B-l, au
torizuoti paėjusiais metais. 
Anksčiau jam pastatyti keturi 
bandomieji modeliai. Preziden
tas turi veto teisę ir paskirtus pi
nigus gali sulaikyti. 

Bombone'.ii programą Carte
ris nori palikti gyvą. Žadėjo tęsti 
tolimesnius tyrimus ir bandymus. 
Jis da r yra pareiškęs, kad. jei būtų 
reikalas, jų produkciją galima 
būtų atnaujinti. Tai priklausys 
nuo santykių su svieta is . 

nus metus nori emigruoti 
I Izraelį, ir jo Maskva neišleidžia, 

'Nauji laikai" bando reikalą švel
ninti, Carillo nori atskirti nuo 
partijos, tik tuo mažai kas tiki. 

Doyle MoManus, "Cbicago 
Daily News" korespondentas, sa
ko, kad pikta Maskvos ataka prieš 
Carillo, kaltinanti, jog jis pateko 
į '"imperialistų rankas'", supykdė 
ne vien prancūzų ir italų komu
nistu partijas ir kitus euroko
munizmo šalininkus, bet ir Rytų 
Europos partijas. Savo kalbose, 
straipsniuose ir neoficialiuose pa
reiškimuose Vengrijos. Rumuni
jos ir Jugoslavijos vadai atme+a 
Maskvos teisę kritikuoti kitų par
tijų poiitiką. Tik tokie užkietėję 

(senos linijos šalininkai, kaip Ce-
Rvtų 

Sumažėjo nusikaltimu 

WashingtonaLS. — FBI žinio-1 
mis, per pirmuosius tris šių metų: 
mėnesius nusikaltimai sumažėjo| 

vai: čekų politinio biuro narys j9 proc. Tik nežinoma, ar tai dėl j 
Vaši! Bilak Prahoje laikrašnnin- i geresnės policijos veiklos, ar la
kams minėjo, jog eurokomuniz-;bai šaltos žiemos-
mas vra "buržuazinis išradimas", 
padedąs imperialistų jėgoms. Bul
garijos vadas Todor Živkov pa
vadino panašiai: nauja antisovie
tizmo forma. 

u 
Djibouti — 

pragaro prieangis 

Diibouti. 

n 
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c J u J 'u tyrinėjimų ir jo žiniomis gali 
nycia. Suvažiavimo darbuose da / . . * . v . ,v ., . .. . T , . *.- i- AI i pasinaudoti priešai, ls tikruiu lis 
lyvavo Konstantinopolio. Alek
sandrijos, Antijokijos. Jeruza
lės, Maskvos. Serbijos. Rumuni 
jos, Bulgarijos. Kipro. Graiki
jos, Lenkijos ir Suomijos sta
čiatikių Bažnyčių teologai. Ka
talikai y ra įsteigę panašią teo-

laikosi 

nedirba prie slaptų projektų jau 
nuo 1949-

Anksčiau taip nedarė 

Vokietijos vyrai ir toliau 
rUsų linijos. 

Jugoslavija, kuri nutraukė ry
šius su Kremlium ir atsisakė mo
nolitinio komunizmo prieš 30 me 
tų. dabar veik kasdien atakuoja 
sovietus. Vienuose komentaruose 
Maskva buvo kaltinama, tartum 
ji viena turėtų moralės ir tiesos 

Į monopolį. Rumunija irgi išdrįso 
Priešingai negu Į pasakyti, jog kiekviena komu n i s-

pareigą gaivoti nepriklausomai. 
Labiausiai nustebino Vengrija. Jos 
partijos vadas Janos Kadar. kuris 

Geneva -
logų komisiją paruošt i dialogui b u v o i k i g ^ Jungtinių Tautų tų partija turi ne tik teisę, bet 
su stačiatikiais. j g e n . sekretorius Kurt Waldheim 

Krokuva. - Krokuvos arki- ' ^ ^ 1 kopi jos valdžią, pra-
vyskupas kardinolas VVojtvla & « • » • » sulaikyti represijas ir 
lankėsi Vokietijoj. Susitiko su V. * m o n ' 4 žudymus. Dutatonus 
Vokietijos vyskupų konferencijos MengistuHaife Manam, kaip yra 
Pirmininku kardinolu Hoeffneriu. ž ; ™ m a > ^f maudyti tunstan-
kuris pavasarį lankėsi Lenkijoje, | c ! u s s 3 v o P*1**5* 

Dar Waldheim sakė, kad U-
gandos Idi Amin sutiko įsileisti 
Jungtinių Tautų komisiją, kad 
galėtų patikrinti, kaip vykdomi 
"įsipareigojimai žmogaus teisėms 
apsaugoti". Komisija iš Ugandos 
jau grįžo, bet ką ji pranešė, ne-
-v.kė. 

ir kitais vokiečių vyskupais. Main-
zo universitete teologijos fakul
tetas suteikė kard. Wojtylai gar
bes daktaro laipsnį-

Nice. Prancūzija. — Mare Cha-
gall sulaukė 90 metų. T a pro-ra 
fhrvo surengtas jo garbei koncer Maskva. — KGB sako, kad jie 

Atakavo tik Carillo, 
Maskva. — Sovietai dabar pa

neigė, kad prieš savaitę paskelb
ta kritika prie- Ispanijos komu
nistų vadą Sanriego Carillo nėra 
ataka prieš partiją. Tas pats sa
vaitraštis "Nauji Laikai" (VII.7) 
rašo. kad Vakarai" iškraipė tikrą 
rašinio mintį. "Sovietų komunis
tų partija nei organizavo, nei ža
da organizuoti kampanijos prieš 
kitas broliškas oartijas. nei ban
do ką nors * v<skomunikuoif "\ 
sakoma laikrašty. Prieš Carillo ir 
dabar stipriai oasisakyta dėl jo 
didelio "antis vietiškumo"". bet 
tai neliečia Ivanų komunistus. 

Ispanijos, kai o ir Italijos bei 
Prancūzijos, K- munistai atsisakė 
pasmerkti ats r idusį eurokomu
nizmą, pasirenka liberalesnį ke
lią, advokatauja už didesnį sava
rankumą ir n priklausymą nuo 
Maskvos. 

siūlo 
- "Djibouti laukia 

lusų, SIUIO 180 mylių pliažą. 
12 mėnesių saulės ir labai turtin
gą įvairenybėmis jūros dugną", 
rašoma naujos valstybės turisti
nėj brošiūroj. Bet pažįstamieji tą 
šalį yra kitos nuomonės: toj Af
rikos daly taip karšta, kad net 
kupranugariai nenori trauktis iš 
medžių pavėsio, o medžių ten tė- Į 
ra vos keletas. Viešbučiuose va
dinamasis šaltas dušas prilygsta 

Vairuojamoji raketa — bepilotinis lėktuvėlis, kuri sralima paleisti ii 
lėktuvo, povandeninio laivo ar sausumos bazės. Raketa gali nulėkti iki 
1.700 mylių, skrenda žemai, virš medžių ir pastatų, radaru nesuseka
ma, ir jos paklaida i taikinį labai maža, ne daugiau kaip 100 pėdų. Dėl 
jos sovietai, neturėdami nieko panašaus, nervinasi 

lauko temperatūrai 100 F. 

fas, kuriam pasirodė M^-tislav' suėmė vieną pilietį, kuris birželio 
Rostpopovič, jo žmona Mstislav j 11 padėjo bombą Sovietskajai 
Višnevskaja. smuikininkas IsaacI vie^rmty. Toks pranršiTrm sovie-l 
3*efn, flettistas Jc.tn-Pierre Ram- tzm neįprastas, ir manoma, ko J' 
pm ix jy,toa garsenybes, • tai noras apįcaitinti disidentus. 

laipsnių- Prancūzų pasieno legio
no vyrai, kurie ten ir dabar pasi
lieka pagal sutartį, Dįiboutį vadi
na "'pragaro prieangiu". Žemiau
sia šio šimtmečio temperatūra 
užregistruota 66 F. laipsniai, o 
per aštuonis vasaros mėnesius iš 
eilės temperatūra retai kada bū
na žemesnė kaip 108 F. 1. 

Auckland. N . Zelandija. — 
Naująją Zelandiją ištiko didelė 

Alaskos nafta 
neparduodama 

Washmgtonas. — Alaskos naf 
ta japonams nebus parduodama, 
parduoti uždraudė Carteris. Va
kariniam pakraščiui naftos bu^ 
per daug. ir jos pervirši.-, bes ga-
b namas į uostus prie Meksikos 
įlankos. 

Reikalavimas paleisti 
suimtuosius 

Varšuva. —Arti tūkstančio 
lenkų peticijomis kreipėsi į Len
kijos vyriausybę, reikalaudam', 
kad būtų išlaisvinti devyni disi
dentai intelektualai, priklausan-

Neutmno bomba 
j Europa 

\Vashingtoruft. — Pentagonas, 
jei ^ u s K.->r>*reso ir prezidento 
pritarimą, neutrono bombą nori 
laikyti ir Europoje prieš galimą 
9 « .'tų ataką. 

Prieš klaidinančius 
skelbimus 

Washingwmas. — Skelbimai, 
jog aspirinas ir kiti į jį panasiis 
vaistai pmicSa it nuo a r t r i čo 
skausmu, turi būti sulaikyti, s<iko 
atitinkama federalinė ekspertų ko-
miriia ir siū';<-.. kad toks įspėjimas 

audra, kokios iki šiol niekas ne- j t y s Varšuvoje veikiančiam Darbi į , būtų pažymėtas ant dėžučių aspi-

atmena. Aucklando įlankoje bu
vo sudaužytos ir nuskandintos vi 
sos mažesnės valtys ir laivai, zo
ologijos sode vėjas iš vandens iš
metė ir per tvorą permetė 2 metų 
hipopotamą, daugybė namų liko 
be stogų. Žuvo viena moteris. 

Caracas. — Venecuela atsisako 
įsileisti čiliečius, kurie nukreipė 
vietinio susisiekimo lėktuvą į Pe
ru ir yra dabar Venecueios amba
sadoje, prašo politinio azylio. 

Tokijo. — Šį sekmadienį Japo
nijoj vyksta rinkimai į mažiau 

ninku teisėm ginti komitetui. Jie; 
prieš mėnesį suimti ir laikomi | 

rinui. 
Komisija taip pat rekomenduo-

i ja, kad ant dėžučių acetamino-
rtaiejime uz darbininKų ir kitu pi- ' , . . ,> :. • , » - - mm 

pnen, ispinno • •>, butų paliečių teisių gynybą. Kaltina -
Lenkijos politinių interesų pažei
dimu. 

Peticijas dėl jų išlaisvinimo pa
rengė Lodzės universiteto Mdks-
lų akademijos narys fiziologas 
Jan Kielanou ski, kurio raštą pa
sirašė 425 intelektualai; 350 pi-
Be5q pas'rašė Šbrr>s/k VVielka pa
rapija, netoli Varšuvos, klebono 
kunigo Czeslawo Sadlowski -
rašytą peticiją, rašytojo ] I 

žym.'-ta, j«>g tie vaistai gali pa-
į kenkti kepenims. 

KJLLJ3NDORJU9 

reikšmės *• rinčius aukštesnius Bochenakio raš-y too pačiu klau 

Arioj> \on-o- Etiopiis. 

parlamento rūmus. Jaučiama, kad 
valdančioji partija yra susilpnė-
jusi. ir pranašaujamas jos pralai- ersiteto profesoriai 
mėjimas- ! asistentai. 

simu pasirašė 09 studentai ir 
.ieną peticiją pasirašė 33 Wr"-' 

Liepos 9: Audaktas, Veronika, 
Gertantas, Vida. 

Liepos 10: Mauricijus, Rufina, 
Gilvainas, FJrimė. 

Liepos 11: Benediktas, Jolanta, 
Viiimantas, Sirūnė. 

Saulė teka o:23, leidžias 8:27. 

ORAfl 

Dalinai saulėta, kiek vėsiau, 
apie 80 laipsniir 

file:///Vashingtoruft
file:///on-o-
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KEDAGtOJA Jonas žadeikis. Informacine medžiagą ir nuotrauka* 
siųsti: 652* South Roekwell Ave., Chioago EL. 60629. Tek 778--;85* 

STOVYKLAVOM LINKSMAI 
IR PRASMINGAI 

Vyr. moksleivių ateitininkų stovyklos įspūdžiai 
Kaip anksčiau buvo rašyta, grupė moksleivių atl iko dainuo 

pirmoji savaitė sklandžiai pra- tinės poezijos montažą. Kun. A. j 
bėgo. * Penktadienio rytą buvo Saulaitis parodė skaidres i š sa- j 

ATEITININKŲ -SENDRAUGIU . 
STOVYKLA 

Stovykla bus Dainavoje ir pra-
[sides liepos 31 d., baigsis rug-
. piūčio 6 d. 
r . '.*•:• ' , * - ' 

Kun. K. ru'gevičnis sttfikoibuti 
'.\nv.\'\.u\y:<kK kapel-irmu, o Kęsf. 
'"Kob'iys 'organizuoja šeštadienio 

vakaro programa. Mokestis -r- 45 
už kambarį. Šlaistąs 50 dol. su-

' aųgusįei»s. 35 dol. valkams 410-
ld ffliėtij)- 1& saoį vMąas. 5-9 
mėtų rr 1 dol. valkams - 4 metų. 

>[; Xte kt-uistajj :^rovgrkĮą važiuoti, 
; kviečiami registruotis j » s yyt. 

Stovyklines išdaigos ateitininkų jaunučių stovykloje, šitaip buvo sutik- į goliūna.: 115"Su-pnens Street Le-
j mont. Ilk 60439^ te 1. 312 (257 -
(6739). arba pas Mildą Tarhūlip-

nienę — 409 -50th PL VVestem 

tas fotografas... 

fcHE LJTHLAN1AN UUKLD-HIDt DAXL\ 
tec^nd cima» fositgr paKi at Ctucago. ūiinets. PubiliaoMi Sali*. 
«xcept Sundays, Leg*l boUdaya, day* after Christma* and Ea*« 

by the Litbuanun Cathoik Pre» Society 

Satocnpuon Rate* $30.00 — Chicago, Cook County. minais 
aai Carada. Elsetrber* ta tb© U.SvA. $28.00. Foreign coun 
tOM S&l J)0. s 

ratas nesJunčiami. Ant DRAUGO prie kiekvieno skaitytojo adreso, 
garus 11 JO mokesty atžymima, iki kada skaitytojas yra u*s 
oofcejes. 

i 

I 
a*ACQO 

Chicago, Cook apakt. 
ir Kaaa<įfl|e 
Kitur JJLV. 
Užsienyje 
Savaitinis 

metams 

$30JOO 
28.00 
31.00 
20.00 

$17.0C 
16.00 
19.00 
13.00 

3 mta S 

$12.00 s 
11.00 S 
13.00 = 
7.00 I 

K0NGR£S0 tEJDlfTS I S P M B m ? 
Rugsėjo 1-4 Clevel&nde įvyks , Kleiza "ĄlbeiKninkų 

i Springs. Hi. 60558. :el. 312 - 257 • 

iurastos pamokos, kuries vyko vo neseniai paliktos šalies _ ta ateitininkų IX kongresas, jos valdyba" , V y t 
Federaci-

Šoliūcas 
k , , , skai tv- i Brazilijos. T a i reikšmingas įvykis ne tik , ' 'Atei t iniB*^ Sendraugių Šsį-
BHB — rašysaaš dainavimas. į "Lvja, lyja lietus per karą-i ateitininkams. Juk j is yra g y - j j u n g a ' \ g . Gyvas -'Moksleivių 
soortas ir pan Diena paįvairi- į liaus pietus"... Ketvirtadienis į voji bei aktyvioji ir mūsų lietu į Atei t ininkp Sąjunga". K. Tri-
no atvažiavęs iš Cleveiar.do pre j — pirma apsiniaukus lietinga [viskas visuomenės bei bendruo- įmakas "Atei t is" . Ateitininkų 

Algis Rukšė- j diena. Bet jinai nesutrukdė sto- į menės dalis. Šta i kodėl rūpi. i kaimynų klausimais r a šo : R. 
P "stovyklauto- j vyklautojų ūpo. J ie entuzias-; kad kongresas nesibaigtų^ tom | Krasauskas "Lietuvių Katalikų 

ai rengėsi kaukių baliui: ra I' 
veikis būtų jaučiamas 

6732. 

legentas — zurn 
i, kuris pristatė stovyklauto- . . . . . . . .,., - r - - - - , r 

BSSS i? Lietuvos pabėgėlių Bra [ tingai rengėsi kaukių baliui: r a i keturiom dienom, bet kad jo po- į Mokslo Akademija" . J. Gimbu 
zinskų padėti. Vakare, saule i ! ganos, austrės, pelės, vienuo. 
leidžiantis ir šiltam orui neat- į tiai ir t.' t. maišėsi tą vakarą ; kongreso. 
vėstant, moksleiviai žaidė į va i- Baltųjų rūmų salėje. Kun. A T a m t u r į tarnaut i kongreso 
rias rungtynes vandenyje, šoko Saulaičiui. viešniai Nijolei Len-, p r o g a leidžiamas specialus lei-
ant smėlio ir visaip eikvojo sa- kauskaitei i r naujajam stovyk- į ^ y g p a v a d i n t a s 'Ateitininkų 
vo energiją Į los daktarui Žliobai sunku b u - j k e l i u , ; £ v a d i n i u s t r a ipsn iu ja-

&£*.<&»» r ^ Jr maišėsi tė-1 v o a P s i s P r C s t i ' k a m »įktl p r e : ! me eis Antano Maceinos 'Ate i -bestadiem. r ^ r s u maišėsi t e Dovanu buvo daug. t a i i t f a i n k u d a r b a i i r d i e n o s " ku-velių bei svečių veidai, stovyk- j ^ , ,__ , . , „ ^,*.„„i,;„« ,umnKų aaroai ir aienos , KU 
ls tesėsi Įprastine tvarka, net 
ir skaičius p^a.aejo. saiia pa
mokų stovyklautojai taip pa t 
buvo prisirašę prie chorelio, 
sporto, laikrašt 'io, radijo būre 
lio a r projekto (jvairūs darbai 
gamtoje). Po pietų įvyko kas
metinės stovyklautojų — vado
vų krepšinio rungtynės, kurias 
vadov?i vos laimėjo 146-33). 

Koks būtų šeštadienio vaka
ras be šekių? I r dar nepapras-

uiažai kas liko nepatenkinti. ^ ^ ^ 3 ^ j gyvenamojo 
Penktadienio diena buvo sk i r ; meto rūpesčius i r reikalavimus, 

t a susipažinimui s u PLJS , k u - i r u o s darbų bei dienų kelius 
rią pravedė PLJS a ts tovai : Ga- j taip p a t ryškina kiti straips-
bija ir Dainora Juozapavičių 
tės, Danguolė ir Almis Kuolai, 
Viktoras Nakas i r Rūta čepai-
tytė. Buvo įvairios pratybos, 
įdomios paskaitos i r bendrai 
praturtėjom naujom žiniom. 
Tautos vakarą pradėjome pa
slaptingai, inscenizuodami mis
tišką įvykį pagal Liet. Kat . Baž -*. tų! Buvc '"daržinės" šokiai 

- Valgvrklos grindys buvo išbars- į nyeios Kroniką. Visa tai suar-
' tytos" šienu, an t sienų kabojo tino su persekiojamais dėl tikė-
i' arkKų ir vištų ^paveikslai o va- j jimo Lietuvoje. Susikaupimo va 
'''• forą t-.rk"-^ras. pirmaujamas Į karą baigėme Miskmiis prie žva 

*'--' Dudo Kuliavos. sitd?rė kaimo kėmis apšviesto Rūpintojėlio. 
- nuotaiką. Stovyklautojai t rep- i gegtadienį laukėme didelių 

sėjo visą naktį. svečių iš Manchesterio. Turėjo 
Nor* i- sekmadienis, bet d a r - j a tvykti aukštieji pareigūnai. 

" bai ue^baigia Vyko kasdieninė iškaitant patį burmistrą. Jų 
; dienotvarkė0 (pamokos ir užsi- sutikimui ruošėmės visą dieną. 
' ėmimai). Popietinis maudymą- Chorelis, vadovaujamas R. Cy-

sis 

' Z b ^ d r a u į i ' V s v e č i a i s . V.aka- jimo. o dešimt išrinktų ;'hosts 
• rieniavoro lauke - patys sto- ir -hostesses ' vis žvalgėsi , k e 

w k i , u t . jai kepė sau dešreles, buka. ar dar neatvažiuoja. Pa-
: Vakarinė programa buvo lau- maliau jų sulaukėme. Gražiai 

las. kuri kun. A Saulaitis links P ™ n e t j traukem } j ų ^ a -
" mai ir sumaniai . pravedė, fito- .dicinc " \ i r « m i a Reel šoki. Tai 

vvkiautoiai vaidino, šoko ir da i ; buvo jų pirmas a p l a n k y m a s 
navo Sekmadir-ic rimties pa-! Dainavoje. Vakare, ka ip jpras-

• • —"•" •••—-.-v!m"ii šokiai. 

hn^mai). Popietinis maudv-ma- w*=*** , « ^ « j » « » . ^ 
temas* užsitęsė, duodant sto- vaitės, drebino orą, gr indys hn-

. , „ ^ - , -4.-^:3-1 ko "uo tautiniufil šokių trepse-
yvkiauto;uras progos daugiau • " - " ^ ™ , - . , , . . , T " 

niai: St. Vlos "Pradinis ateit i
ninkų veidas", St. B. "Žmonės 
ir įvykiai ateitininkų istorinėj 
raidoj", Vj-vk "Kovojanti Lie
tuva i r ateitininkai", S. - A. B. 
'Ateit ininkai Lietuvos tarptau
tinių santykiųų raidoje". "Už
gesusių žiburių šviesą" tur i 
skleisti jau mirę ateitininkų va
dai P r . Dovydaitis, St. Šalkaus
kis i r Kazys Pakštas, o gyvu 
savo žodžiu kalba gyvenantieji 
vadai — Ad. Darnusis, S. Sužie
dėlis, J . Girnius, J. Pikūnas ir 
P. Kisielius. Su dabarties veik
la ir rūpesčiais supažindina: V. 

ir po i t a s "Li tuanis t ikos ins t i tu tas" . 
L. Andr iekus "Lietuvių Rašy
toju. Draugi ja" , dr. A. Razma 
"Lietuviai JFondas". J. Gutaus
k a s supažindina su "Lietuviais 
ka ta l ika is j a s a u l y " . taip pat a r 
Siau susipažįs tama su Pasaulio 
Lietuviu Bendruomene, Vyr. 
Lietuvos Išlaisvinimo Komitetu 
— Vilku, Amerikos Lietuvių Ta 
ryba — Altą . Savo jaunųjų die-
uų atsimJuaimų iš ateitininkų 
veiklos pasakoja veteranai Pr . 
Jusa i t i s jįr J - Grinius. Dedami 
gautieji »wžkinimai ir linkėji
mai. A t s k i r u straipsniu susie
jami "Atei t ininkų principai ir 
gyvenimas" . Leidinys iliustruo 
jamas nuotraukomis, duodama 

į synia^n jfteifcuūnkų minčių ir 
kt 

Š Redakcija dirbs kasdien' 
$4p — 430, šeštadieniais 
&$> r- 12,00. 

• Administracija dirba kas-; 
4kjp npo 8^> iki 4:30, Šešta 
dieniais nuo 8:30 iki 12:00 

• Redakcija straipsnius taiso savo s 
nuožiūra. Nesuaaudotij sttaipsnįa £ 
nesaugo. Juos grąžina tik 15 anka- S 
to susitarus. Redakcija už skelbi- = 
mq turte} neatsako. Skelbimų kai- 5 
aos prisiunčiamos gavus prašymą. S 

iiiiiMiimiimmfmiiii 

IŠGELBĖJO 
VAIKO GYVYBC 

18 mėnesių amžiaus vaikas 
gali padėkoti Agatbie Christie 

į už išsigelbėjimą nuo mirties. 

j aprašytais požymiais ir tuoj pa-
. šaukė budintį daktarą. Buvo 
padarytas vaiko kraujo tyr imas 
ir analizė parodė, kad vaikas 
yra stipriai užsinuodijęs thaiiu-
mu. Po trijų savaičių gydymo. 

' Sunkiai sergąs jis buvo paguldy-1 v a i k a s pasveiko. Thalium yra 

nuodai, vartojami tarakonams 

Taura Zarankaitė, moksleivė atei
tininkė, skaito maldas šv. Mišių 
metu per Detroito ateitininkų me
tinę šeimos švente Dainavoje 

Nuotr. I. Damušytės 

Ta ip pačiais bendraisiais 
bruožais a t rodo minimasis lei
dinys. Deją, j is dėl įvairių prie 
žasčių negali išeiti toks, koks 
buvo prjp^ktuojamas. Redaguo-
^ S t . Ba izdukas . SP 

— Pavyzdys yra gyvasis įs
tatymas, kuris įtaigoja žmones 
paklusti labiau už rašytuosius 

1 įstatymus. Sedley 

tas ligoninėje, ir gydytojai ne
galėjo nustatyti ligos diagnozes. 
Gailestingoji sesuo, slaugyda
ma naktį vaiką, paėmė skaityti 
Agathie Christie knygą "Baltas 
žirgas", kur buvo parašyti po
žymiai apsinuodijimo su tha-
liumu. 

Sesuo rado, kad vaiko ligos 
požymiai sutampa su knygoje 

naikinti. (t). 

Dr. tonas G. BYU-BYUITIS 
GALVOS IR STUBURO LIGOS 

2856 W. C3rd St. 
Chicago, U. 60629 

Tel. 47«-34W 
Valandos pagal susitarimą 

•»••« - t iarr - * * * * ' 
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AUKOMIS PAREMKBftE KONGRESO DARBUS 
baigai — Mišios kauke po 
dėtu Dainavos dangum. 

va igž ' t a . vyko 'ašaringieji 
Dar vieną kar tą sustojome ra
tu, dar vieną kar tą padavėm 

Jki Kongreso pradžios beliko 
tik du mėnesiai. Visos komisi
jos intensyviai dirba, užsfbrė-Pirmadienį, po rytinių r eag . j : k i t e ^ ranką ir. giedoda-11 . . . __ „ « „ J , W 

Jos diena, kurią paįvairino va Į p a u k š č m s . žinojome, kad k i - ( _ . f ^ _ . £ KZH v.^,. 
kare atvažiavę svečiai. Kun. A. 
Kezys sudomino stovyklauto
jus savo atvežtais filmais "S t a 

tais metais vėl susitiksime 
L. B. 

tvba" ir "Pennsylvanijos lietu- j L O g A X G E L E S MOKSLEIVIŲ 
viai"k Vos tik filmai užsibaigė. ATEITINrNKŲ 
pro duris įėjo antras netikėtas SUSIRINKIMAS 
svečias Algirdas Bražinskas i r 
mums papasakojo savo vargus. Paskutinis priešatostoginis 

Ar . t -adkr i visą diena buvo moksleivių ateitininkų Mačer-
jMCte diena. Stsvvkla susi- inio kuopos susirinkimas buvo 
i i r s t p j įvairias komandas, ku- birželio 12 d. J. i r I. Raulmai-
rios pasirinko reprezentuoti ko- čių namuose. Išr inkta nauja vai 
kia r.o-s šąli Kariavo airiai dyba: pirm. A. Mičiulytė, viece-iriai parėmė finansinį vajų. Tai 
nrieš a r a t a s kiniečiai su flori- pirm. G. Grušas, ižd. L. Polikai pirmasis skyrius, įvykdęs 100 
mečiais ir t t Vakare kiekvie- tis. sekr. R. Bureikaitė. koresp.: procentų. Toliau eina PbUadel-
na žalis sukūrė kokį nors p a s i - ; - B. Trotmanaitė ir R. Neteai-! fijos skyrius — 6 0 ^ . -Rikiuo-

nio vajaus komitetas per ketu
ris savo gyvavimo mėnesius 
yra sukėlęs daugiau ka ip du 
trečdalius užsibrėžtos sumos. 
Tikimės, kad per paskutinius 
du mėnesius pasieksime savo 
tikslą — 15,000 dolerių sumą. 
Šiuo metu savo mieliems auko
tojams norime pateikti keletą 
statistinių žinių: 

Neseniai įsikūrusio ASS Hot 
Springs, Ark. skyriaus visi Jta-

hfornija. Cleveiandas, Baltimo-
r ė i r Washingtonas . Po ilgesnės 
tylos atsi l iepimai pradeda at
eiti i r i š Kanados. 

Aktyviausiai veikia Simono 
Laniausko vadovaujamas Cle 
velando Finansinio vajaus ko
mitetas . Laiškais ir asmeniš
kais ryšiais , pagal turimą narių 
skaičių, procentuaiiai Sukėlė di- Irizg^s, ^11 
džiausią sumą. į 

ATEITHHHICy IX-0J0 
KOfteRESO 

FINANSINIS VAJUS 
Iki liepos 1 dienos Kongreso dar

bams aukojo: po 100 dol. ASS Detroi
to skyrius; kun. J. Pragulbickas, N.. 
J.; A. ir V. Šolrūnai, IL; 50 dol. — L. 
Baiorūnas. MI: po 25 dol. kun. J. 
Ruokis, CT; kun. I. Urbonas, IN; V. 
ir J. Žadeikiai. IL; 0. ir S. Bačkiai. 
VVDC; A. Kuolienė, Toronto, Kana
da; J. Mikaila, MI; K. Keblys, MI; 
po 20 dol. — dr. P. ir Z. Kašar, AR; 
dr. A. Čiuris, IL; dr. Z. Prūsas, Orį: 
V. Kundrotienė. MI; A. ir S. Tumo-
sai, MI: B. ir V. Neverauskai, MI. J. 
ir J. Mikulioniai, MI po 15 dol. — 
F. Čemiuvienė, IL; kun. V. Karaie-
vičius, NJ (pens.); V. Kolyčius, To
ronto, Kanada; po 10 dpi. -*- P, ir P. 
Balčiūnai, AR; kun. P. Patlaba, AR: 
V. ir J. Škfėriaf, AR, kun. P. Gaida. 
Kanada; V. ir, A. Lėliai, MI; S. Cir-
tautienė, MI: P. Vaitiekūnas, Kana
da; P. ir M. Poiteraičiai, MI; 6 dol. 
— J. ir P. Maldeikiai. AR; po 5 dol. 
— V. Vaičiūnas. IL; A. J. Alėksds, 
CT; A. Gurevičius, Kanada (pens.); 
A. Juška, MI; J. Miką, MI; 0. Sir-
gėddenė, MI; S. • Stąniškmtėį MI B. 

i 

A L E X A U T O R E P A I R 
C0MPLETE B0DY - FENDER 

UfORK, 
TAIPGI M DAŽYMAS 

Turime patyrimo užsienio ir Amerikos automobiliuose. 

57ST S. Kedzie, Chicago, M. 60629, Tel. 436-3699 
Savininkas ALEX KUNISKIS 

L A D I E S A N D O E N T L t M E N 
Halr formula J I B ls Patented-Guaranteed in Switzerland and ls 
Regrlstered ln USA, Canada. Europe. It euręs Daadruff, Falling 
Hair. I tching scalp. Splitting ends, strengthening HAIR. Root 
grrowtb. and restoring NATURAL HAIR COLOR. Uslng JTB yon 
will never be BALD or GRET. 100% Guaranteed. Uat»1 ln 
Ornggist Red-Blue Book. Drug's-Chemlst Order STRAIGHT 
JTB IAB.: J & J , 2557 W. «9th S*.. 1640 W. *7tn St., S». SStfa 
4 T C & U t h SL, Cieero. HL, 1147 N. Ashland Are., 28*4 N a 
Miluaukee Ave.. Oiicago, 111. J I B Medicine Lląuld 8 <n., 
16 week supplj — $6.00 Money Order. postpaid Sead Today 

JIB LABORATORY, l « 7 S a *9tb Ave., CICERO, ILU 

£ a i kur ios ASS skysiu valdy 
hos iš kasoje tur imų lėšų pa
skyrė auką Kongreso reika
lams. Aukojo šie skyr ia i : Phila 
delphijos. Cl<-velando, Hamilto
no ir Detroite. 

Ligi šiol aukojo 275 pavieniai 
a smenys i r h yjąnetai. Didžiau-
sia auka — 260 dolerių. J ą pa-

Visiems aukotojams nuoširdžiai 
dėkojame. 

Ateitininko Federacijos Valdyba 
Finansinio Vajaus Komitetas 

(pr.) 

" U E T U V O S A I D A I " 
Penktai. 9:30 - 1000 vai. vak. — 1490 SM 
Šeštad. 8:90 - 10:00 vaL vak. — 106.3 H i 
Sekmad. 9.30 - 10:00 vai. ryto — 1238 AM 

Veda K. BRAZDžieNYT£ 
2946 V. Tlst Sfreet, ehieago, IHtnois 99929 

TELEF. — 778 - 5374 
~VA 

Chicaga. Ka-
rod-Tna rra sukraut i tė. kuopos laikraštėlio redakto- jasi ki t i penki skyna i m apie g k y r ė p r o f ^ p Jucai t i s iš 
d a u ž a u t s l k ų \ savo krepšį, rė V. Polikaitytė. Susirinkime 5 0 ^ kiekvienas ^ "~ 
Paskut^.iai rezultatai įrodė, buvo diskutuojama žmogaus o r 
kad žalieji airiai laimėjo pirmą ganų ^ f f / 8 * * * * 
vietą. 

gyveni
mas po mirties ir atominės bom
bos. 

greičiau). Trečiadienio popietę ^ k u r i a m e , į į m ū s ų v e i k i o s . ; Ramantienė, 
pajvainro Mišios prie vandens, n ^ r i n ė j a m a daug įdomių temų | ̂ ^ ^ J o o ė i r 

zas Baužiai, kiui. J o i » s Borevi-
; čin«_ Ĵ J Albina Duznbrienė 

I r taip n e j ^ i o ^ i s bėgo p j - S u s i r i n k i m e ^ v o m , tik k a iš-1 ^ ^ ^ E i v i e n ė , Česlovas 
u t m e * '•''""-ir- leista laikraštėli "Nauja B a n - j G r i n c e v ^ i u s , J o n a s j o k « b k a , 

As ta Klei-
. . . _ 4,11-nc «i ««»*^ ^ d r Juozas 

per kurias specialiai minėjom i r š i a i p ^ d a u g į d o m i ų paei. M d Q į fc \ ^ B i r u t ė mniai. 
*į**? ^ ^ 1 ° , S^n!f' "kaitymų. Rita Bureikaitė ^ M R Pabedinskas, 
"Kristus sake ? £ * + * ^ J į ^ p e ^ Mdor* P ra -
velio. o apaštalai va.de nu- > CHICAGOS SENDRAUGIŲ ^ ^ Z . Alicija Eūfrvtė Ta
nias. Vakare įvyko l i t e r a t u ^ , A T S T O V A I į K KONGRESĄ ^ ^ ^ » į d r . 
vakaras, per k u n jonas Juoze- „ , «. , T V-ta. • 
viėius s u o d i n o stovyklauto- Chisagos atei tmiakus sen- Vaclovas šaulys . I rena ž u k a > 
jus su humoristine poezija, Da- draugius Kongrese ats tovaus: tienė. prof. Balys Vitkus, Vale-
pute Norvilattėsu muzika, o A n U a a s Balčytis. Ona ir Juo-1 ̂ ^ „. J f l i W f i 

Onio. P o 100 dolerių ir daugiau 
aukojo 36 asmenys, 50 —- 99 
dol. — 18 asrneaiĮ, 26 — 49 dol. 
43 asmenys. Visi likusieji au
kojo p o 2 — 24 dolerius. 

Visiems aukotojams nuošir-
džai dėkojame. Kviečianae ir ki
t u s brolius ir seses, d a r neatsi
liepusius į mūsų kvietimus, ne
atidėlioti ir pagal išgales parem 
ta Kongreso darbus. Pasikei tus 
adresams, kai kurie laiškai grįž 
t a a tgal . Primename, kad Finan 
sink) Vajaus komiteto adresas 
y r a : M. šilkaitte, «$10 So. Tal
o n u , Chicago, TL 66629. 

M. tOkaitis 

FL0M0A 
ST. KTEimiHMI BEA9ffl m 

«€Al.eST*»t 

Vtronica Jakusovas, Realtor t 

Jeigu idomaujatfe į s^ t i Sioįe 
apylinkėje nekįjnojamo twt© iwo-
savybe, maloniai jums patarnaus 
Veronikos Jaki^ovienSs vadovau
jama lietuviška įstaiga. Darbo va
landos kasdien 9 — 4:30. 

6705 Gulf Mvd. 
St. Petersborg Beacfa, FL. 

TeL 813-387-1791 dieną 
S13-M9-S744 

Nuo 
1914 Metų 

Midland Savings ap
tarnauja taupymo ir 
namų paskolų reikalais 
visas mūsų apylinkes. 

Dėkojame Jums už 
mumis parodytą pasiti
kėjimą. Mes norėtume 
bttti Jums naudingi ir 
ateityje. 

Sąskaitos apdraustos 
iki $40.680.60 

FRANK ZOGAS, 
President 

2657 W. M Street 
Chicago, DI. 66629 

Pliene 925-7466 

ft LO AN ASSOCUTTO\-
4040 Archer Avenne 

Chicago, BL 666S2 
254-4470 

8829 S. flarlem Aveane 
Ikkteevkm, m. 60456 

T»U 608-0466 

paid qfoarterly 
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kilmėmis, bet ne visuomet ski
riamos tikrajam tikslui — pa
vergtųjų laisvės siekimams paro
dyti. Ši kartą kreipiame dėmesį į 
Pabaltijo tautų jaunimo rengia
mas demonstracijas JAV sostinė
je YVashingtone sąryšy su Hel
sinkio baigminio akto, pasiraŠy-

Žmogaus teisių gynimas — 

JAUNIMAS IR DEMONSTRACIJOS " 
Demonstracijos šiame krašte Svečiai i demonstracijas jau 

įprastas reikalas. Vienos jų turi dabar kviečiami. O bus kviečia-
didesnį pasisekimą, kitos mažės- m i visi, kurie kokiu nors bū-
nį, bet vis dėlto jos atkreipia bent du prisideda prie kovos už žmo-
dalies visuomenės ir spaudos dė- gaus teises, už tautų apsisprendi-
mesį. Teisybė, spauda ir televizi- mo ir laisvo žodžio teises, už pa-
ja didesnį dėmesį kreipia į tokias vergtųjų laisvę. T a r p pakviestųjų 
demonstracijas, kuriose būna į- min imi prezidentas J. Carteris, 
vairių išsišokimų, peštynių ar gen Henry Jacksonas, kongr. Mil-
net gyvybės aukų. Tai jau nėra licent Femviek, rašyt. Aleksand-
teisėtų reikalavimų parodymas, o ras Solženicynas, daug senatorių 
kraštutinių elementų sukauptas ir kongresmanų, palankių žmo-
noras parodyti save. gaus teisėms ir laisvėms. 

Šioje vietoje neseniai buvo ra- Ar jie visi dalyvaus, klausimas 
syta apie pavergtųjų tautų savai- tuo tarpu atviras. Bet yra tikra, 
te ir ta proga rengiamas de- kad didelė dalis jų atsiųs bent 
monstracijas. kurios išreiškia tik sveikinimus ar savo atstovus. Pa-
norą viešumoje parodyti paverg- baltieeių viešas pasirodymas ir 
tas tautas ir jų troškimus. Nors žodis negali likti be atgarsio, nes 
jos praeina su tam tikromis iš- čia sprendžiamas ne tik pavergtų 

tautų, bet ir visų žmonių teises ir 
laisvės klausimas. Niekas gi n e 
gali abejoti, kad Amerika visu 
savo svoriu stovi laisvės pusėje. 
Prie kovos už žmogų ir jo laisvę 
dedasi laisvasis pasaulis, laikąs 
žmogaus teises prigimta vertybe, 
juoba dedasi pavergtieji, kuriems 

to Europos saugumo ir bendra- laisvė ir teisė tuo tarpu tėra tik 
darbiavimo konferencijoje, pa- troškimas. 
tikrinimu. Tai turės būti Belgra- * 
de. Jugoslavijoje, rugsėjo pabai- Į šią pabaltiečių jaunimo ren-
goje —spalio pradžioje. giamą demonstraciją reikia jau 

Pabaltiečių jaunimo ir paverg- dabar žiūrėti visu r imtumu. Jai 
tosioms tautoms prijaučiančiųjų reikią viso lietuvių jaunimo, jai 
demonstracijos turi skirtingą po- reikia ir vyresniųjų pagalbos ir 
budį. Jos nėra eilinės ar atsitikti- prisidėjimo. Viena yra lietuvių, 
nės demonstracijos su įvairiomis viena latvių ir estų tauta . Vie-
iškilmėmis. Jomis siekiama pažą- ninga turi būti i r jų visų išeivija. 
dinti Amerikos vyriausybės, tau- Kada iškyla reikalas bendromis 
tos atstovų ir diplomatų są- jėgomis if platesniu mastu spręsti 
moningą susidomėjimą, kad pa- tautos laisvės, teisės ir atėines 
vergtos Pabaltijo tautos — Lietu- klausimus, negali būt i dviejų 
va, Latvija ir Estija — tebėra ne- nuomonių dėl tokios demonstra-
laisvėje, kad jos yra persekioja- cijos reikalingumo. Ga l ima dis-
mos ir kad joms netaikomos kutuoti tik jai pasirengimą, .sųsi-
žmogaus teisės, Įrašytos Helsinkio siekimo priemonių organįzavi-
baigminiame akte. Juo labiau to- mą, atitinkamos programos su
kios demonstracijos yra tinkama darymą, t inkamų merhorandu-
priemonė šiemet, kai prieš Belg- mų valdžios viršūnėms' pateiki-
rado susirinkimą darbotvarkei mą. Pabaltijo tautų pareiškimus 
nustatyti Amerikos prezidento turi gauti visi, kurie tik turės ga 
jau buvo iškeltas žmogaus teisių l imumą ar pareigą dalyvauti 
įgyvendinimo reikalavimas. Belgrado konferencijoje, matyti 

Nepaisant, kad net išeivijos jos griuvimą ar naujas pataisas, 
atstovai nesistengė suprasti Hel- taigi Helsinkio niekingo akto į 
sinkio akto tikrosios reikšmės, takos sunaikinimą. 
kad kai kurte net dabar dar klai- Nei vyresnieji, nei jaunimas dė
dina visuomenę iliuziniais akto monstracijomis neprovokuoja 
laimėjimais, Pabaltijo kilmės jau- karo, bet visais būdais siekia, kad 
nimas demonstracijomis nori pa- žmogus išliktų laisvas šiame 
rodyti savo pavergtų tautų natū- krašte, kad pavergtieji gyventų 

- ralias teises į laisvę ir tautinį ap- tikroviškesnėmis viltimis, kad 
sisprendimą. užgrobtų tautų sienų neliečiamu 

* mas ir "nesikišimo į kito krašto 
Pasiruošimas šiai demonstraci- reikalus" apgaulė nebūtų priė

jai, kuri bus Washingtone rugsė- monė dar labiau persekioti pa 
jo 24 d. — prieš pat Belgrado vergtuosius h* panaudoti tautžu 
numatytos konferencijos pradžią, diskus būdus pavergtoms tau-
eina sparčiai ir sklandžiai. Ko- t oms rusinti ir jų gyvybei sunai-
mitetui vadovauja jaunas, la - kinti. 
bai veiklus lietuvis Viktoras N a - Šiandien jau niekas negina 
kas iš Detroito. Jam padeda la t - "baigminio akto" ir tų kompro-
vių atstovas Sigurds Rudzitis i r mišinių pasižadėjimų, kurie lais-
estų atstovas Raimond Tralla. vuosius pažemino, o pavergtuo-
Prie šio iš jaunųjų sudaryto drą- sius skaudžiai įžeidė, nes visi pa
šaus ir energingo komiteto jun- matė , kad komunistinio bloko 
giasi visos didžiosios lietuvių, lat- gąsdinimai tebuvo tik paskatini-
vių ir estų organizacijos. Pasiža- mas naujiems užgrobimams Azi-
dėjusios teikti pagalbą, kad de- joje, Afrikoje ir k t Džiaugėsi tuo 
monstracijos pavyktų ir pasiektų aktu tik Maskvos atstovai, save 
bent dalinį savo tikslą — at- pasikeldami į '"didvyrius", džiau-
kreiptų šio krašto politikos vado- gėsi nesupratę veidmainystės, 
vu ir net kitų laisvųjų kraštų akis bet jau nebesidžiaugia net tie, 
į pavergtųjų teises. kurie komunistams darė nuolai-

Visi turi žinoti, kad Pabaltijo das. 
tautų išeivija o V nėra mirusi, M u m s reikia Šį kartą džiaugtis 
kaip skelbia propagandinė ko- bent tuo darbu, kurį užsimojo 
.munistų spauda. Jos veikėjai n ė - jaunimas padaryti demonstraci-
ra tik jau susenę ir ginčus mėgs- jomis. Nereikia iš jų laukti galu-
tą nepriklausomybės laikų vete- t inių laimėjimų, bet tai yra pa-
ranai, kaip nuolat kala ta pati skatas žygiui toliau neatlaidžiai 
propaganda, bet kaip tik tokia, vesti kovą iki laimėjimų. Kai jau 
kuri savo jaunimą yra paruošusi tie, kurie pasirašė gėdos aktą, su-
didelei ir ilgai kovai — tęsti ga- pranta jo reikšmę komunizmui 
linčios kalbėti tautos atstovų stiprinti, tai Pabaltijo jaunimo 
darbus, kol jie bus reikalingi, ir demonstracijos bus ben t vilties 
drąsiai skelbti nutildytos tautos lašas pavergtiesiems ir akstinas 
troškimus, kol jie patys galės susimąstyti laisviesiems. 
juos be baimės pareikšti. i*"« Gr. 

ŽMOGAUS TEISIU PRIEŠINGYBES 
Rylai ir Vakarai negales sutarti dėl žmogaus teisių ir laisvių 

GEDIMINAS GALVA Vakarų pasaulio kiekvienos 
valstybės rašytoje a r nerašytoje 
konstitucijoje aptariamos žmo
gaus teisės ir laisvės. Sovietų 
naujos konstitucijos sumanyme 
pasileista dar į platesnes lankas 
koodif ikuoti visas piliečio teises ir 
laisves. T e n piliečio teisės ir lais
vės įstatomos į tam tikrus rėmus, 
kuriuos sukuria komunistų parti
ja. 

Ir vakariečių įstatymuose nu
matytas piliečio teisių ir laisvių 
varžymas, kai pažeidžiamos kitų 
piliečių ar visuomenės teisės. 
Jei tokio, varžymo nebūtų, vi
suomenėje įsivyrautų pakriki-
as, anarchija. 

Tarptautiniuose nuostatuose 
jau anksčiau Rytų ir Vakarų 
valstybės Įsipareigojo gerbti žmo
gaus teises h laisves. Visa tai dar 
pakartota 1975. VIII. 2 pasirašy
tame Baigiamajame akte Helsin
kyje. ... Š u o . metų vykstančiame 
Belgrade patariamajame pasitari
me nesutariama ne dėl žmogaus 
teisių ir laisvių pripažinimo, bet 
dėl jų įgyvendinimo. 

Apskritimo kvadratūra 

Rytiečiai ir vakariečiai nesuta
ria ne dėl žmogaus teisių ir lais
vių paskelbimo, bet dėl skirtin
gų pasaulėžiūrų ir politinių 
santvarkų. Vakarietiškoji demo
kratija yra pliuralistinė, t. y. pri
klausanti nuo piliečių daugu
mos sprendimo, rinkimų duome
nų, turinčių įtakos sudaryti par
lamentą a r išrinkti vykdomosios 
galios rikiuotoją •— prezidentą. 
Dažnai JAV kongreso dauguma 
priklauso vienai partijai, o prezi
dentas k i taLj _ 

Rusijoje- iš seno vyravo pries
pauda.- Anksčiau valdė carai, 
varžę piliečių teises, o šiuo me
tu viešpatauja komunistų parti
jos vienvaldis ar kolektyvinė dik-
atūra. Vadinama proletariato dik
tatūra, šiandieną pavadinta de
mokratiniu, centralizmu, paren
k a kandidatus i r ' tuo b ū d u juos 
"išrenka", nežiūrint kaip nebal
suotų liaudis- "Išrinktieji", va
dinami deputatais, tegali verstis 
rankų kilnojimo gimnastika, ri
kiuojant partijos vadovybei. Jos 
rankose yra ir visa krašto 
valdžia, nes tik komunistų parti
jos vadovybės parinktieji valdo 
valstybę ir savivaldybes. 

Kai Sovietų piliečiai neturi 
laisvės rinkti, kai jie turi paklus
ti partijai rinkimų cirke, supran
tama, suvaržytos jų ir kitos asme
ninės teisės bei laisvės. 

Štai dėl ko rytiečiai ir vaka
riečiai pateko į prieštaravimus, 

ieškojimą 
ros. 

apskritimo kvadratū-

Partįjos propaganda 

Birželio 4 d. paskelbus naujo
sios konstitucijos sumanymą, ko
munistų partijos vadovai pradė
jo plačią psepaganda visame 
krašte. Ok. Lietuvos komunistai 
gyrėsi, kad pramonės ir žemės 
ūkio gamyba nepaprastai pakilo. 
220 naujų pramonės įmonių 
nuo 1940 m. pastatyta, pramonės 
gamyba net 49 kartus padidėjo. 
javų derlingumas padvigubėjo, 
pustrečio karto 

žmogaus teises ir laisves. Nauji 
šūkiai ir kai kurie mostai sukrė
tė Sovietų vadovus. Tuo pat me
tu žmogaus teisių ir laisvių 
klausimą VVashingtonas bandė 
atšlieti nuo nusiginklavimo, poli
tinio ir ūkinio bendravimo, nors 
visi reikalai yra susiję su ta pa-

Rimties valandėlei • 

KRIKŠČIONIŲ VIENYBĖ 
KRISTUJE 

Dažnai kalbama apie krikš-ituos, kurie per jų žodį tikės į 
čionių vienybe, kuri padeda ge
riau įgyvendinti Evangelijos 
dvasią. Neretai kalbama ir 

mane, kad visi būtų viena, kaip 
tu, Tėve, esi manyje ir aš tavy
je../ ' (Jn. 17. 15 — 21). Ir šiuo 

apie krikščionių tarpe atsiradu- atveju Kristus kalbėjo ne tik apie 
šias skirtybes, kurios kyla iŠ paski 
ro žmogaus ar žmonių grupių 

čia santvarka. Pragmatiški ame-;Dėl to krikščioniškam pasauly 
rikiečiai net ėmė svarstyti, kurie j matome daugeli Kristaus sekėjų, 
reikalai yra svarbiausi: žmogaus, bet ne vienos Bažnyčios narių. 
teisės, kurių skelbimas nedaro I r popiežius Paulius VI, kalbėda-
tiesioginės įtakos į komunistinę mas tikinčiųjų miniai ir lyg pra-
santvarką, atkirtis politiniams tęsdamas Šv. Dvasios atsiuntimo 

gaminama. Garsus šūkis: "Vis
kas žmogaus vardan, viskas žmo
gaus labui" skelbiama, bet vis 
dar tebetrūksta vartotojams ko
kybinių prekių, daržovių ir net 
kiaulienos geriausio derliaus me
tais. Kurgi .patenk a tas milžiniš
kas prekių srautas? 
. Kam gi ši propaganda, nieko 

bendro neturinti su naujosios 
konstitucijos sumanymu? Ogi 
jos rUuuojama santvarka yra 
"geriausia". Birželio 10 d. Vilniu
je komunistai sutarė, kad partijos 
rikiuojamas vaidmuo vis didėja. 
Logiška išvada savaime prašo
si: gyventojų balsas vis silpnėja. 

Sovietų polėkiams, nusiginkla
vimas ar ūkinis bendravimas. 
Visi šie reikalai priklauso tai pa
čiai visumai. Jei iš tiesų komu-

daugiau mėsos j m s T u partijos įtaka stiprėja, jei 
Sovietų apsiginklavimas jau ran
da atsvarą, jei politinis spaudi
mas ryškėja, nėra pagrindo vil
tis, kad gyventojams bus suteiktos 
platesnės teisės ir laisvės. 

įtaką žmonėms, primena Šv. Pau
liaus žodžius: "maldauju jus elg
tis, kaip verta to pašaukimo, į 
kurį jūs esate pašaukti, visu nuo
lankumu ir romumu, kantrybe, 
meile pakenČiant vienas kitą, rū
pestingai palaikant ramybės ry
šiu dvasios vienybę... Vienas Vieš
pats, vienas tikėjimas, vienas 
krikštas. Vienas Dievas ir visų 
Tėvas, kurs stovi aukščiau už 
visus, visuose veikia ir yra visuo
se mumyse" (Ef. 4,1 —6) . 

Vienybė viename Viešpatyje 
gimdo visa kita, ką krikščionis 
turi, nes tai yra gyvenimas Tėvo 
dvasia, gvvenimas Kristaus moks-

partijai ir jos santvarkai. Si, kaip l u h p a v y z d ž i u . siekimas Kristaus 
nurodytos tobulybės, kuri reiškia
si meilės ryšiu savo tarpe. Šioje 

Apgaulės konstitucija 

1936 m. ir dabartinis naujo
sios konstitucijos sumanymas re
miasi apgaule —koodifikuoja pi
liečio teises ir laisves tik pilie
čiams tarnaujantiems komunistų 

ir kiekviena kita apgaulė, tegali 
būti laikina. Ji turės sunykti, kai 
atsiras pasipriešinimas pnespau- v i e n y b ė j e i r g i m s t a Bažnyčia -
dai .Visa tai priklausys nuo kraš
to gyventojų apsisprendimo, o ne Ten padarytas ir toks pareis 

kimas: "Mūsų konstitucijos su- į nuo užsienio įtakos 
manyme numatytos visos garan
tijos plačiausioms žmogaus lais
vėms, kurios būdingos mūsų so
cialistinei visuomenei, mūsų gy- l L 
venimo būdui, l a i pats įtikina- j nesitenkinančius partijos priespau

dos įsibėgėjimu. Ar šis šauksmas 
paskatins kovoti dėl savo teisių 
ir pakelti didelį jėgos išbandymą? 

Dabartinis vakariečių šauks
mas apie žmogaus teises ir laisves 
gali pabudinti snaudžiančius ir 

miausias atsakymas į buržuazi
nės propagandos išpuolius". 

Toks išsisukinėjantis atsaky
mas negali įtikinti gyventojų, 
ypač užsieniečių. 

Vakariečių prieštaravimas 
"A * 

JAV, ypač šių 
pradžioje, garsiai 

metų pačioje 
prabilo apie 

Nereikia pamiršti ir kitos gali
mybės — komunistinės santvar
kos pagriežtinimo, jėgos panau
dojimo užgniaužti net menkiau
sią nepalankų garsų sovietinei 
santvarkai. 

M M I 

tikinčiųjų susirinkimas draugėn 
siekti Kristaus kelio pratęsimo ir 
jo Evangelijos plėtimo visai kū
rinijai. 

Tačiau ta vienybės dvasia pri
klauso ne nuo žmogaus, turin
čio silpnybių ir prisirišusio prie 
žemiškų reikalų, bet nuo Šv. 
Dvasios veikimo žmoguje, krikš
čioniškoje bendruomenėje, paski-

mistinę vienybę, bet kalbėjo ir 
apie tą vienybę, Kurios reikia gy
venti vienu tikėj'mu, vienu kri<Š* 
tu ir vieną Dievą laikyti savo Tė
vu, o savo artimą—broliu. Kr.s'us 
kalbėjo apie vienybę jo pradėto-
;e kurti ir apaštalų atbaigtoje, 
Šv. Dvasios vadovaujamoje Baž
nyčioje, kuri yra tikinčiųjų ben
druomenė Jėzuje Kristuje. 

Tačiau krikščioniškoji vieny
bė nepadaro vienodais visų tikin
čiųjų, visų Bažnyčios narių, 
kurie Kristų laiko savo Mokyto
ju ir Viešpačiu. Kiekvienam skir
ta tikėjimą išgyventi savo laike 
ir savo vietoje, savo tautoje ir sa
vo gyvenamam krašte, savo dar
be ir savo profesijoje. Kiekvienas 
krikščionis yra pašauktas plėsti 
Kristaus mokslą, bet kiekvienas 
gauna ir skirtingų Šv. Dvasios do
vanų, padedančių tą mokslą įgy
vendinti savyje ir savo aplinkoje, 
kaip sako Šv. Paulius: "Jis tai vie
nus davė apaštalus, kitus prana
šus, kitus evangelistus, kitus ga
nytojus ir mokytojus daryti šven
tuosius tobulus, tarnystės darbui, 
Kristaus kūnui statyti, iki visi pa
sieksime tikėjimo ir Dievo Sū
nau pažinimo vienybę, pilną 
žmogaus subrendimą, Kristaus 
pilnvbės amžiaus saiką" (Ef. 4,11 
— 13(. 

Krikščionių vienybės norėjo 
pats Kristus, jos nori Bažnyčia, 
jos trokšta ir tikintieji. Bet taip 
pat Bažnyčia liepia pagerbti, 

juos iš pasaulio, bet apsaugoti 
juos nuo pikto. Jie ne iš pasau
lio, kaip ir aš ne iš pasaulio... 
Kaip tu mane siuntei į pasaulį, 

Mentmore pilis D. Britanijoje parduodama iš varžytinių. Kartu su pilimi \ ta«P » aš juos siunčiu į pasaulį... 
parduodama ir daugybė meno vertybių bei rinkinių 

rų žmonių grupėse ir visoje y p a c - Vatikano II susirinkimo do-
Bažnyčioje. Cia ir yra krikščio- kumentais ir paskirų tautų pa
niškos vienybės viršūnė, Kristus, pačius , išorines dvasinio pasi-
kaip mokytojas, Šv. Dvasia. kaip • reiškimo formas, kurios juose 
viso dvasinio gyvenimo įkvėpėja.Į gjiiau yra įsišaknijusios ir kurios 
veikia žmoguje savo dvasinėmis j m r y m i a u pasiekia jų sielos gė'.-
dovanomis, nes "visi jūs esate m e s Teologijos mokslo aiškinimai 
broliai" (Mt. 23,8). Ir anot apaŠ-lg a i j t u r e t j skirtumų, nes teologi-
talo Šv. Pauliaus: "Nes todėl j a y r a m o ks las apie tikėjimą ir ti-
mes vargstame ir todėl mums kėjimo aiškinimas, o žmones jun-
piktžodžiaujama, kad mes t u r i - i g i a p a t s tikėjimas. Jis jungia juos 
me vilties gyvuoju Dievu, kurs Jėzuje Kristuje, kuris iki arrižių 

pabaigos yra visų žmonių Gelbėtojas, la 
biausiai tikinčiųjų" (1 Tim. 
4, 10). 

Kristus žinojo, kad žmogus yra 

gyvena su savo sekė
jais. Šv. Dvasia veikė ne tik pir
mųjų Sekminių dieną, kai ji bu
vo atsiųsta apaštalams, bet vei-

nepastovus ir greitai linkęs pasi-, kia Bažnyčioje ir tikinčiuose kas-
duoti silpnybėms. Dėlto jis pats j dien iki dabar ir iki pasaulio pa-
prieš savo gyvenimo pabaigą, baigos, kad žmogus, net silpnas 
meldė: "Aš neprašau atimti i , r nepastovus, geriau pažintų sa-

I Prašau ne tik už juos, bet ir už 

vo Tėvą danguje ir savo paties 
paskirti žemėje. Krikščionių vie
nybė tikėjime, maldoje ir gyveni
mo tobulinime yra dvasinė vieny
bė Kristuje. 

A D b . 

PASAULIO MUZIEJAI 

Vakarų Vokietijoje, Miunche
ne, išleistas žinynas "Pasaulio 
muziejai". J o duomenimis šiuo 
metu pasaulyje yra 177.500 va l 
stybinių ir privačių muziejų. 1 
Tai 2 tūkstančiai daugiau, ne-į 
gu buvo užregistruota s t a t i s t u i 

k o s metraščiuose n u o 1967 iki 
1971 m . 

Muziejų esama 150 pasaulio 
valstybių. Ta i dailės, technikos, 
g a m t o s mokslų, k raš to tyros , 
is tor i jos muziejai, paveikslų 
galeri jos, memorial inės vietos. 

KARO LAKŪNAS 
U^tnrof karo ariacijot Teterano- lakūne 
pulk. llit. Leonardo Pesecko pasakojimai 
Už keletos minučių jis jau sukinėjosi su nauja 

maš ina virš aerodromo. Susipažinęs su vairais, paleido 
ją iš 500 metrų aukščio smigimu į žemę. Tik visiškai 
a r t i aerodromo vejos, ištraukęs lėktuvą iš smigimo, 
kilo į 1000 metrų aukštį, kur , naikintuvą pavertęs ant 
šono, kr i to smigimu, i r vėl prie pa t žemės, išlygino 
lėktuvą, pakilęs jau dabar kelis kilometrus aukštyn, 
kaukdamas smigo žemyn. Lėktuvas nesudužo. Italai 
s tovėjo nustebę ir ne t išsigandę. Bet mums vėliau, 
vakar ienės meto , buvo d a u g skanaus juoko, turėjome 
apie ką kalbėti. 

Lietuvoje 1-ai eskadrilei esant ginkluotai Fia t 
t ipo lėktuvais, italų nesulaužomas naikintuvas lūžo 
ore ; įvyko t rys mirtini a tve ja i 2uvo kpt. Nekrošius ir 
lei tenantai Kvietinskas ir šabonas. 

Antras is dešimtmetis 
P e r antrąjį dešimtmetį mūsų karo aviacija stip

rė jo i r tobulėjo, padarė milžinišką pažangą. Kūrėsi es
kadri lė po eskadrilės, grupės, komendantūra. įsistei
gė nauji karo aerodromai. Buvo perorganizuojamas ir 
vidujinis aviacijos gyvenimas, atskiriama tiekimo sri
t i s nuo mokymo ir tolimesnio lakūnų lavinimo. Iš avia
cijos parko pasidarė technikos, o vėliau ir tiekimo sky
rius, kurio pareiga buvo teikti aviacijos daliniams tur
tą ir kitą reikalingą medžiagą, šiam skyriui pri
klausė aviacijos dirbtuvės, kuriose jau buvo galima 
pas ta ty t i savo konstrukcijos lėktuvus, kurie nei dar
bo atlikimo, nei techninių duomenų požiūriu nesi-

lėktuvo dalis ir statė patį lėktuvą. Tik variklius ir avi-
gacinius prietaisus pirko užsienyje. l ig i 1929 metų 
seno tipo lėktuvai, kurie buvo naudojami jaunų lakū
nų paruošimui, buvo pakeisti A. Gustaičio konstruk-

riuomenės dalių, paruošti žvalgais ir grąžuiti į savo 
dalis. Aviacijos mokykla ruošė puskarininkių lakūnų, 
mechanikų ir o ro šaulių kadrą ir atsargą. Baigę k a r o 
aviacijos mokyklą, aviacijos karininkų kursus, a r k a r o 

cijos. mūsų aviacijos dirbtuvėse pagamintais, moko- mokyklos aviacijos skyrių, nei karininkai, nei puška
maisiais Anbo. Taip pat mūsų lėktuvai, su išbrėžtais Į rininkiai nesiskaitė jau visai baigę pilną pasirengimą 

sudėtingam ir atsakingam karo lakūno darbui. Tik 
per t am tikrą laiką sėkmingai atlikus įvairius uždą* 
vinius, mokinys lakūnas, karo aviacijos viršininko pr i 
statytas, kariuomenės vado buvo pakeliamas į I l - ros 

baltais vyčio kryžiais sparnuose, atliko tolimus skri
dimus —j užsienį. 

Pirmasis mūsų lakūnų grupinis tolimas skridi
mas įvyko 1930 m. rugpiūčio 18-23 dienomis į Mask
vą. Kelionei buvo parengti t ry s itališki "Ansvaldo- j e U ė s k a r o l a k ū n u s - D a r P° visos e U ė s sėkmingo už-
120" lėktuvai. Jais skrido pilotai: mjr. inž. Gustaitis, j d a v u u u įvykdymo, tom tikro valandų skaičiaus išbu-
mjr. Peseckas, kpt. Garolis; žvalgai: mjr. Jablonskis, 
kpt. Špokevičius ir motoristas Šukys. 

1934 m. birželio 25-liepos 19 dienomis grupė la
kūnų su trimis Anbo IV lėktuvais atliko 10.000 km 

vimo ore, Il-ros eilės karo lakūnas buvo keliamas į 
I-mos eilės karo lakūnus. Karo aviacijos mokyklos vir
šininku buvo paskirtas mjr. Reimontas. 

1934 metais skraidymo lygiui pakelti Mokomosios 
skridimą aplink Europą. Skrido pik. ltn. inž. Gustaitis eskadrilės vadas Januškevičius anglų aviacijos cent-

—kpt. Namikas, kpt. Liorentos — ltn. Marcinkus, ; rinėje mokykloje Stonforde išėjo skraidymų mokyk-
ltn. Mikėnas — motoristas Rimkevičius. Skridimo į los ir aklo skraidymo instruktoriams paruošti specia-
maršrutas: Kaunas - Stockholmas - Kopenhaga - Ams-Į lų kursą, grįžęs suvienodino jaunų lakūnų mokymą i r 
terdamas - Briuselis - Londonas - Paryžius - Mar-; paruošė nemažą skaičių instruktorių, 
sėlis - Roma - Udine - Viena - P raha - Budapeštas - Bu
kareštas - Kijevas - Maskva - Velikija Lūki - Kaunas. 
Skridimas buvo atliktas labai punktualiai i r be jokių j j g ^ k ^ ū ^ j v iTri 

gedimų. 

1932 m. spalio 1 d. buvo ir vėl įsteigta karo avia-

Gen. št. pik. Pundzevičiui perėmus vadovauti I I 
pėstininkų diviziją, 1934 m. gegužės 9 d., vyriausybės 

inž. Antanas Gustaitis buvo paskir 
t as eiti karo aviacijos viršininko pareigas. Gustai t is , 
būdamas lakūnas ir konstruktorius, sukūrė visą eile 

cijos mokykla. Mokykla ruošė karininkų lakūnų kad-! įvairių paskirčių lėktuvų Anbo. Šiais lėktuvais buvo 
rą. Dalis karininkų buvo surenkami iš kariuomenės į apginkluoto didelė dalis mūsų karo aviacijos. Apie An-
dalių ir per 1.5 metu buvo paruošiami lakūnais bei j bo lėktuvus, jų konstrukcijas, geras savybes buvo pla-
žvalgais ir inkorporuojami į karo aviaciją. Taip pat Į čiai rašoma užsienio spaudoje. Anbo lėktuvais domė-
mokyklon buvo priimami kariūnai, kurie baigę spe- '• josi įvairių kraštų tos rūšies specialistai. 1934 meta is , 

trims Anbo lėktuvams atlikus skridimą aplink E u r o 
pą, kai kurios užsienio firmos kreipėsi į mūsų a v i a c i 
jos dirbtuves, užsakydamos pagaminti panašų lėktu
vą jų reikalams. Taigi Anbo buvo žinomi ne t i k Lie

čia! ų aviacijos specialistams paruoštą kursą ir skrai
dymus, pakelti į jaunesnio leitenanto laipsnį, liko ka
ro aviacijos tarnyboje lakūnais ar žvalgais. Mokykla 
ruošė kanninkų lakūnų ir žvalgų atsargą, iš aspirantų 

skyrė nuo užsienio lėktuvų. Dirbtuvės gamino v i sas ' i r karininkus žvalgus, kurio buvo surenkami i« ki-1 tuvoje, bet ir plačiame pasaulyje. ^Bua daugiau^ * -
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ŠVIETIMAS IR KULTŪRA BENDRUOMENES 
_ SUVAŽIAVIME 

VYTAUTAS KlJTKl S 
- - - . • « p . " . "̂ aj *|t& V^; "• W T . ' *̂  **W1'> 

MOSU KOLONIJOSE 
Kearny, N, J. 

i CL A S S I Fl E D G U I D E 
SODALIEČIŲ VEIKLA 

Sopulingos Dievo Motinos iie-

j o j . M u m s y p a t i n g a i p r i v a l u la i 
kytis savą tuadleiju. norint is-
likti tautybių, maišatyje, nes 
asimiliacine mums ypač pavoki n&ruoM bateliai vfts^^jUflui. sa-

— FOR BENY 

i jmga. vsitėmur. Bmon Pier, >fcch*g*ra 

JAV LB krašto valdybos pirm. tą parašė Kazys Bradūnas . šie-
Als;imantftv Gečys pradėjo savo mot sueina 100 metu nuo poeto 
valdybos praneš imus , pažymėda • Oskaro V. Milašiaus mirties. Vi-
mas. kad dabar m i n i m a JAV IjMCJeo įuosta pavesta paruošti Jo-
25 me tu sukaktis ir pabrėždamas, | n u i ir Teresei Bogutams. 
kad dabar t inės va ldy t a s pagrin-j g pereitos Kultūros tarybos 
diniai tikslai v ra taut ine sąmone i pinigais perimta 2.699.21 dol. ' 

t uv iu parapi jos r ibose veikia ckm,niiti fiift.-tiMt.tMtt 
ka ta l ik ių moterų Sodaliečiųi T r y s . j a u n o s merg inos , pąąi- j s—m—«, D » ^ W W 
draug i j a , kuriai pr iklauso dau-1 puoštosios v a i n i k a i s i š l a u k o gė - lSJ?t703f. 3-įų kamb.- apšildomas 
g i a u k a i p 200 nariu. : l l u i r ^ u o l ų lapų. 

dž i aus i t e . E g l ė T u r ū t a i t ė i r Si-
Birže ' io 20 d. 7 v. v. pa r ap i - m o n ė J o n a i t y t ė p r i s e g ė J o n a m s 

j o * sfclėie n y k o visuot inas n a - < i r j a n r a a i gyvoj gėl ių žiedų, 
riti sus i r inkimas . Buvo a p t a r t a \ 

T r y s j a u n i e j i J o n a i — Tneš~ 

R i m a Puo-"i batas-so* baldais, vyresnio*amfiau.-r 
asmeniui. Marquerte parke, 

Trtef. — 1*8-534* 

laisvinimo siekimas. 

Jis t r umpa i peržvelgė visu sa 
vo pareigūmi da rbus ir juos iver- | te». kuri dabar yra įjungta į Pa 
tino. P i rm. Algimantas Gečvs! šau l io Lietuvių dienas, paskirta 
dėkojo Lietuvių Fondui , kuris re-1—509 d o } - Xuostolių; atveju JAV 
mia ypač Šviet imo ir Kultūros i L B vra isinareiVoiusi Aa\ 
tarybų darbus. Džiaugėsi, kad lie-

Ivis i organizaciniai draugi jos r e i ; 
paremta l ie tuvybe u Lietuve , >• Knygų, išsiųstu p la t in to jams ir L ^ i r u ž p l a n u o t a s a t e i t i e s ! k a . Leku t i a* i r P r e j e r i s _ užde 

L B apyl inkėms verte siekia ^ , - ! ve ik imas . Susir inkimą p r a v e d ė & t r ad ic in į laužą . Srudentfe Ldu 
Penktą.ai da inų š v e n - !

p i r m i n i n k ^ L i n d a M a c k a } į o n i 8 . i c i i a T r e š k a i t ė su l aba i ar raš ia i 

Išnuom. &Ą kamb. <3" rniegO Butais 
2-me aukSte. 2 tualetai. Šuaug*-
stems. Kreiptis pirmam aukšte — 
7231 S. Calfornia Ave. 

- - «v -, -*.- „»™™™. 5 tnaab. hata**. Rami apy 
c i ja T r e s k a t t e su l aba i g r a s i a j l k l k ė j ^ . nenurtyno. 

, , i dikcija oaskaitė anie Lietuvoje Po susirinkimo įvvko koncer-į. r ^^ -*. . . . , „ j * • i jaunimo švenčiamas jonines, jų tas. Meno programos vedėja J 
TeL 454-8852 

yra įsipareigojusi dal inai pr mm solistes sesute *&g*Žr£**^^J??ŽZ i s*-f!2L SiSKtfSrS 
tuvių v isuomenė vis daugiau i r 
daugiau remia J A V LB Lietuves 
laisvinimo veiklą. Jei prieš 8 me
rus aukų t a m reikalui buvo su-j Per p i rmą savo veiklos pusme-
rinkta tik apie 3.000 d o l . tai i t i Kul tūros tarvba informavo ir 

sidėti pr ie io padengimo. Mokslo ^ , f * u "T b 7 ~ ™ . S.I *! padėkar P a b a i g a i V i n c a s S t r o - \ Adulte only. Montk 's seeurSy. Nr. 
Ir l ^ W , i m m 7 n m „ ; W i c ;. K iausa i t ę . Danute Kiausa i te - ; £ ~ Z L J * X ^ L L * ^ ~ X ^~&_f 64th and Central 7 « W * 9 * 

B E A L E S T A T E 
• m • »r» fc • • • »> » 

Mortni*. i j IK.-III, •', m i f ^ a m i . S a -
.maa ičaip :uj,njas. PAlU-.im**<. Reikia 
jtt.rmiim. KMna n«Kt&t>Ta; Rante-
jiaj). Naiaaii Burbank p r i e m i e i y . 
Arti C0-cx*- u*- C K V N J i vn**».wi*. 

Prte" 7 1 - o s - ir Rli-ttmoad. 5*4 kaaab 
2* m e t q m O i - o jipaitt^noija. J t a ' t j n « ^ 

J I § v irtuve. Braoja vonia. S a u s a s rū-
s&m, Ceatr . \€intaiiita8.' GaračD, ?!«.-». 

B R O I » H ~ , P . «-MBAWfs 
T e l — fft S-«9I6 

0irfeHs J-jų botų po- 6 l*ambar!u» 
2 mafejnų ąaratas: Įyaži^»imas iŠ gat
vės, ekstra- aptvertas sklypas, prie 
45th ir Western gatvuj, Bri^iton Par
ke. Dėl informacijų ir apžiūrėjimui 
"*ambhlti S3\'inrrtkyį 428-4878. 

PROGOS — OPPORTUN1TIES 

Parduadama- taverna ir 3 butai — 
S po a kambarius Ir -i. hamhariai 
Garažas. Geros pajamos. Kama — 
$44-,0W.00. 2507 W. 69 St. Dienos 
metu k r a p t i s i — 

Waltor — teL 847-774» 

l e t e n o 

ir kūrybos s impoziumui , kuris Į 
vyks šiais metais Padėkos dienos 
savai tga l i , duota 1.000 dol. 

Sucich ir akompaniatore R t t t l l į ^ P ^ t ^ h i m * o r i s t i i 4 e i lėras-
j įZ j r \tį apie J o n u s ; kur i s - k l a u s y t o -

Angelė pada inavo: S tunmer! 
t i m e (Porg ie and Bess) G. Ger-

.. , , . schwin, Sunrise. sunse t (P idd 
šiais metais įau gauta 2 (.000 dol. j kvietė apylinkes valdybos ruoš t i ; , 
ir aukos vis dar plaukia . į d r . Jono Basanavičiaus 50-ties m. 

on t h e Roof J. Bock. S tea l 
m v (The Oid Maid and t h e 

G a l daugiausiai lietuvių v isuo- ' sukakt i , p la t ino knygą "Akysta- ; T h i e f | More — R. Ortolani . 
dž iuginant i žinia buvo j t a or t i roni ja" , ragino platinti j mene 

pirm. Al. Gečio paskutinė pra
nešimo dalis apie santykius su 
Altą. Jo valdyba vė! parašė laiš
ką Altos valdybos p i rmininkui , 
s iūlydama pas i tar imus ta rp Ame 
rikos Lietuvių Tarybos valdybos 
ir tarp JAV Lietuvių Bendruo
menės Krašto valdybos. 1977 m. 
birželio 10 d. raš tu Altoi sekre
torius kun. Adolfas Stasys atsa
kė, kad A h a tokiems pasi tari
mams pri taria. 

Belieka susitart i dėl datos ir 
vietos ir šis pas i ta r imas gal na-
judės iš mir t ies taško. Tikėkime, 
kfld Įvairios sąlygos bei reikalavi
mai iš abieių pusių, dar piieš su
sirenkant, šio pas i ta r imo nesu
trukdys. 

Vėliau suvažiavimas pr iėmė re 
zoliudją, pr i tar iančią pasiruoši
m a m s tar t is! 

'Br idges" . protestuoti dėl netiks-j Due ta i — Angelė ir D a n u t ė : 
l u m ų N a t i o n a l Geographic S o - j T o R o m e o (Marr iage of F iga -
eiety išleidžiamoje knygoje, l i e - į r o ) W. A. Mozzart. P laukė a n 

j a m s l aba i p a t i k o 

Be grandrapiečių lietu\nų 
šiame lauže' dalyvavo iš Muske-
gon Lekučių šeima ir šio krašto 
aviacijoj štabo seržantu jau 22 
metu* tarnaująs Strolia su po
nia. 

Šio tradicinio laužo rengėjai 
ir apylinkės valdyba reiškia pa- c ^ 

ms3CEU-*NE<HIS 

EVOOME TAX SEStVKJI? 
4 2 » So. 3laplewood, m. Ž Š M U f r 

Taip pat d a r o m i V E R T t S t A l . 
GiMUflir; i škv ie t imai , pildorai 

P I L I E T Y B f i S P R A Ž T M A T ir 
kitokį b l a n k a i 

1 (Shenanda) G. Geld. Tai buvo 
! puikiai atliktas koncertas: ge
ra dikcija, geri balsai ir vaidy
ba. Daug joms plojo. Po koncer 
to buvo vakarienė 

7. Gaūiunas 

Grand Rapids, Mich. 
P A G E R B T I J O N A I 

L B Grand Rapids apyl inkės 
va ldyba , puoselėdama l ietuviš
k a s t radic i jas , nepamiršo su
reng t i joninių šventės laužo B a -
niukaič ių ir Trešku pamiškė je 
birželio 25 d. Iš pa t ryto g r u p ė 
va ldybos narių ir padėjėjų su-

Raimundas Kudukis. JA'V LB t v a r k ė graž iau aplinką Apyl in-
Krašto va idybos narių p r a n H tarybos pirmininkas, kalba Cleve- k ė s ku l tū ros reikalų vadovė N i -

šimtiose pi rmasis kalbėjo Felik-j landė, tarybos suvažiavimo metu 
sas Andr iūnas . v i c e p i r m i n i n k a i Nuotr. VI. Bacevičiaus 
finansu re ikalams, fis buvo pa- : 

roošęs tabeles, iš kurių buvo n i a - p * * 1 * * pawrgtą Lietuvą, ragi-

i telė V. Jokubėno ir Freedom ^ *suomenėa veikė^ms Ba- \ 
niukaiciains, kurie nuoširdžiai į wmĘ 

ir šįmet padėjo, kaip ir anksty
vesniais metais. pt. 

Grožis be dorybės 
I g«if te kvapo. 

patarlė 

pa>-

kiek L L J O J \ i9 tovės s u r i n k o ! n o chorus ruoštis D a i n ų Šventei 

jolė Baniukai t ienė. a t i t r ukda 
m a nuo virtuvės, kurioje r u o š ė 
vaišes, nepamiršo aplankyt i <fir 
rjan^iu pamiškėje i r vienu k i t u 

IHHIItlIlIlHlIflHflfl 

įvairu itMą išpardavimas 
R O S Y J E 
męm a ir 9 d.d. 

6223 So. Washtenaiw Ave. 
RObai — I n d a i — PeėTus 

i r k i t i d a i k t a i 

HiiiuiHi 
TELEVIZIJOS 

M I G L I N A S TV 
Spalvotos ir Papras to*. Radijai 

Stereo i r Oro Vėa iu tanū 
fllOLINAS V Y 

2 8 4 S W . &tth S t , «eL 
IIIIIIIIIIU 

B4^« SO. K2LP.VTSOCK 
Atcferas 3pžiirėiimui s^anad. 

nuo 2 iki » v. popiet 

6*4~ kamb. (3 mieg.), 114 vonios. 30 
p*dų sahonas - valgomasis. 2 maš. 
mūr. garažas. Gražiai apsodintas 43 
p. sklypas. Mokesčiai S880.00. Duo-
fete pasiūlymą. Tuojau galima užimti. 

— o - ^ 

55*7 t«SJT 8S&& rz&em 
AMaras apturėjimui s^cmad. 

nuo 1 iki 4 v popiet 
5 miegamieji kamb. 3 vonios. 2 maš*. 
garažas. Senesnis namas. Mokesčiai 
$000.00. Tuojau galima užimti. 

— - o — 

58^5940 
¥HE REAL ĮSTATE C0. 

«4H West 8Srd Strtet 

Turiu C b i c a g o * »ii«wt» leidiniu. 
Dirt>u ir užrni»»jwy i>rl>a (freitan, 
garaa iuota i ir r*įi/.imW(Zu. 

E L E K T B O S 
JVT-.PTM.\I — PATAIKYMAI 

K L A l ' D U r S r ' iMPO'BlS 
4338 S. Washteoaw-Ave. 927-S559 

LBgTUVIS 
DAŽYTOJAS 

4612 S. Paulina St. 
(Town of Lake> 

Dažo namus iš lauko ir i» vi-

Skarabmti YA 7-9107 

S T A S Y S ŠAKENIS 

iOefc _ 2 0 % — 3 0 % pigfRH mAk&tt 
n? ttfOrmtOą 
bUio 

— Savininkas parduoda 
$ja? mfagkm fcilr. nttną. 9no vė
sinimas. 3 mas. garažas. Sklypas 
90x132 p- Vaismedžiai. Skambint 
5866534 

FRAKK ZAPDLIS 
320814 W e s l 

Chlcasro. m t a n t e 
TeL — O A 

89-ia IR CJOfPteHLL 
Moderniškas 5 kamb. mūr. namas. 
$2T,0«>t0O: SkaiBittnt savfeiakui 
tšL 434-9ft» 

F C S I E C i n 

$7i .ee 
(Mk20/5/TJM) 

Peaeiniakams auto apdrauda 
Amžius S2 dc s* a , 

j. Bjusvicros — 778-2233 

IttUIMMUttlIlUII-
į f \ a i rhj p r e k i a 
|T»ranęlai i< mftsn sdnOSUo. 

• * OOSMOS PARCIXS EXPR*LS8 
mujM.mMHmumrHmHUHnmHmm.u S ! m r r M W A | • L E E T g V ą 

P L U I V I D I N G **«» ". H«ri«t«l St.. OhfcMro. OI. OflSOS 
Vomų. vir tuves sinkų, u* vandens T e l e f S 2 , v 2 7 s ? ^ i 5 * - s a a » 

l » a t Vh-tnv& h-! V. 
h"' k t . j 1 

SSakosi 

KKMJN6A TARNAITE 
Pagamint užkandį — lengvas dar-

H o o n for srie — Lake € o m e , Wis. ^^ n u o P4™- * penkt., 10 v. r. 
Well oonstructed bv Ekiropean i iki 6 v. v. Reikalinga kalbėt aaeiiš-
b U i l d e ^ , l i ^ r i U Ž r * S f } S T j»««. Skambint MI ^ * -rage. Basement. Jfewty (tecorated. j 
l9or tb a i o r e lake rightS. S3«,900. j 

CsH 312-«47-8694 o r « * T ^ l i » 

sol idarumo mokesčio, kiek a i r k u Į , r • * 
Bendruomenės mėnesio ar Vasa- į Švietimo tarybos pirm. Broniu? 
rio 16-sios progomrs 

voutat Ittrtteetai 
plyt^HL Glass URX!JU5. jrodžiu pasi tar l i . r . 

ftvaforai eM*tr». & e i p t l s nmniMMIIinillMllllllllllHmrillHHIIIIIII 
J a u ap ie 3 vai. pradėjo rirflc-į « » 7 flfi # v a t rySS- a r b a p o 5 vai. i N A M | R E M O N T A S 

t i s svečiai, kuriuos pas i t iko Tie-į « r tc _ ̂  ^ ' . ^__^ PREEINAMA KAINA, 
ffiu pastebėk kad nebūt ina i di-i i r ' o k s ! o m e t a i s visose JAV li tua-j tuv i škų plokštelių muzika, t v a r i ^ ^ ^ ^ ^ ^ " ^ *^* i < l 8 i l^ T a š a u ir naujai Įrengiu vonias, 
džiausioš knlonfios nurenka dau- |n i s t inėse mokyklose mokėsi 2041 j k o m a Šeimininko Vyto Baniu- į MtWittftlliIIfmflWi!t^^ virtuve* šr naujas lubas. Įrmgiu 

iš 27.000 (j->! '^Kjkinys^ Xuo pereitų moksio me | kaič io 

ir kt. Ido-1 Juodelis pranešė, kad 1976-191 

pvz. gjausiai 
šiemet sur inktu Vasario 16-sias?1". mokinių skaičius suma/ė jo 5] 

.' I ( i££ 

i kambarius rūsy. Dažau. 
>ooo>o«ž«>%x>o^xx>00^»OJ6^$^oo< į zjcgBo^ t e^ 7 7 * ^ 8 ^ ^ po 6 v. vatt . 

\ jHiiiiiiuiuiiiiuiiiiiiiiiiiyiiiiiiiiiniiiiiui 
proga, daugiaus ia i Įnešė CaJitor! i » f - 4 P ^ d / i o s mokyklose šiai> ; g k i r t a s v i e t ^ apylinkės- p i r m . 
nrios lietuviai — 3.090 dol . su a * * s ) ° metais mokėsi lo74 m o - . ^ ^ ^ ^ p m į ^ t m n ^ ^ 
viršum. Detroi tas 2.400 dol. ' k in i a i , kuriuos mokė 195 mok 

Kramto valdyba pereitais" m e - - o j a i . vienoje Montessori mokyk-. ^ ^ c ^vti* išlikimo i s t o r h f 
tnš t u r ė ' o 46.7^8.33 dol. p-aja- M e Huvo 26 vaikai ir_3 mokyto-i 

J o n a m s susėdus j j iems pa- N M ^ A P S I r " N N N Y l ^ i 

atnaaįhafc Garašį. VMU1« ar * lanko 

tradicijų ( ^ J 2 ? ^ J Ž Z * ^ J ^ programėlę , priminė 
sa patyrimo, uS" 

8 aukštesnėse lituanistikos mų ir 32.1*79.5* dol. išlaido. Be K>s 

to. Švietimo taryba turėjo \ mokyklose mokėsi 397 mokiniai . l e . d i n j a . 
23,929.32 dol. pa iamų i r ; k u r i u o s mokė 49 mokytojai. Rė-
18.960.34 dol. išlaidų. O Kultu- | d a g o ^ n i a m e Lituanistikos insti-
ros t a n b a t a rp 1973 balandžio \ tu te mokėsi 40 s tudentų akivaiz-
l ' d . ir J977 m. vasario 11 d. p a - j ^ i n m e ir 30 neakivaizdiniame 
famu 38.553. m dof., o išlaidų*— I sk>Tiuie ir Clevelar.do Lituamstt-

y, v. vakaro 
t«mm 

—^— Į><K>OOOOOO^OOoO^>»g6000000<><> 

bei jų nauios laidos, rei-1 „„„„„„„„„„uiitiUrtlItlUlllinillimin 

35.855.97 dol. i kos kursuose mokėsi 4 studentai. 

Kalingi lituanistinrms mokyk
loms mokslo metų pradžioje. 

Svarbiausia Švietimo tarybos rū
pestis — pakelti mokinių skaičių, 
robtilint! ir ruošti naujus moky-
:ojus, gerinti priemones ir m e t o 

A t s i t r a u k ę n u o stavo k a s d i e 
ninių r ū p e s č i ų i r v a r g ų , t i k r a i 
rasite atgaivos įdomioj kriygoj. 

Feliksas Andr iūnas vėliau patei-; Visų mokyklų išlaikymui rei
kė ir JA"VT LR 1977 metų sąmatą, j keio 162.304 dol., neskaitant tė- j dTIS-
kurible n u m a u t a krašto y a l d \ - l v ų perkamų mokslo priemonių. į ,. 
bos ir LB tar\-Hos reikalams 13.-[Lėšos buvo sutelktos tėvu pastan I 
3 5 0 ' d o l . . Visuomenin ių Reikalų 1 gomis. prisidedant Lietuvių j F <1 I P « K O 1 1 H l a 8 
fanma! — 30.700' dol.. švrieti- i Bendruomenės pada l in iams, or - j 
m o tarvr)3i - 35.000 dol. fr Kul- i ganizaci joms ir Lietuvių Fon- i leikomi Stasio Paplausko giminės. 
furos tan-ba i - 24.m dol. ; dui . Lie tuviu Fondas per eiie me- Į "> X A^V 'S PAPLAUSKAS a r r ^ pa-

TT , _- . . J .. . .' . - 57 . Z , , gai dokumentus, Stanlev Popiaos* 
Kul tūros tarybos pirm. Juozas tų l i tuanist iniam švietimui ;au kiS v r a ^ ^ 1 9 1 g l a p k r i č i o 9 d . 

Gai la -pranešė , kad Kultūros tary- \ paskyrė 100.000 dol. su viršum. . Lavrence. Massachnsetts. šino me-
ba jau sudaryta ir pafvirtin . Šiais meta is iš Lietuvių Fondo tu jis gyvena Lietuvoje. Jo giminės 
ta šios sudėties: Elena Bradiniai- i iau gauta 14.600 dol., kas sudaro prašomi atsiliepti arba apie jnoa 
tė. L inas Mikul ionis . Klena <^cie r42 proc. Švietimo tarvbos b iudže- ' t " ™ ^ * ^ n i u P 1 ^ ! , 1 ^ ? 1 1 

• T»- t, L — • *i t. J ' adresu: A. Gumka*, 7210 Abbiag-
ne. Rūta Penkiurnene , A!eksand : to . 

Sfcaitvdami Renėa 

MEILE TftiUKTT 
ae tdc užmirCit rrt*obodfiĘ Jlptln-
ką, bet nejučioaii penškrlsit į 
romano veikėjų audringą jaus- j i t V I L I 
mingunią, pana/ d*rag«rmc it' 
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VALOME 

. KILIMUS IR BALDUS 
P l a u s m e i r v s i t r e o j a n e 

vi«t9 rftfcln griwtt» 
i. BUBNYS — Teį BE 7-5168 

MMuimiiMtmiMNiiaAiHitiiuHiiiiiiii 
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Ir Ut is krtšt»f 

OUeago, m . 8 9 6 8 , tolei. HCT-
•OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO' 

Midlanri Taupymą b-vei 

tMiUHimninHiiiiiimiimiiminrmnmii i ^ 
Bctr K iwmKM j T A R N A U T O J A 

T e U e r 
Su patyrimu ai be. 

Skamfemf 254-4471 arl» 
Ave, - r*s3S» vakarais 770-3574 
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Notariataa — Vert in t t i 

Budraitis RealryCo. 
BBArWMAI (\AIfiIC BCSTC 

W O M E N W 

«5-o» »r Stet*ewo«>a, 
"eiEpanattle". Rū«yrt, 
ŽIS. SZT.nOft. 

4 mi«fe « O T . 

iiwwiiiaHiHiniHwmwauiiiiwiiiintron; 

AS 

72-ra ir Hk-limoikl Puiki- S aMesra.-

72-ttr lf CAri.«tMMk 5 * ka«i#6t. 3-iųr 

1 % von ios . 3ffaro' gsražse* 0W,9VK 
aer-tsr f* eaiifc*t*s >T«*jjes««te a-ju 

butu rnūraa p» 5 kamb. s a 3-jų kamb. 
"g'rtrd.'ti ap&rttffent'*. i rft««i. jajjycr 
garažas . S4S.50.0. 

12:*-?4» ir Arob**. ." akra i ŽMOSS, 
2 aa"rSa.i. jiuikag s*3as l ^ . d V O . 

BITTŲ NTttVIAVOIAS 
1 Parinksime rjuon»nmkus. 

A N T E D 

Exp*ri<^no« not n^cessa.ry. Mušt spea.k 

9 C S A J T C » A N E C C M P A N Y 
2516 W. Armi tage , Chicago 

WAsrraa>- VYRAI 

ras Radzius . O 'zar i s Surdokas. $iais metais per penkis mėne-
Antanas Vaičiulai i is ir Roma Zi- 's i i rs Švietimo taryba turėjo pen-
jioniersė. Jis džiaugėsi, kad is Lie- kis visuotinius Švietimo tarybos 
tuviu Fondo iau gavo 7,300 dol. posėdžius ir eilę speialiu komisi-
įvairiems specifiniams reika- ių pasi tar imu. Švietimo tar>bos 
lams. kaip dailės ir muzikinėms pirm. Broniui; Juodelis išvardino 
premijomis, radijo valandėlių i net 20 paskiru Švietimo tarybos 
konkursui . P L a r c l m u i ir video! darbi i . kaip "Švietimo gairių" re-
juostų pa ruoš imui iš lietuvių k u l - : d a g a v i m a s ir leidimas, XI moky-
tūr inio gyvenimo. Ateityje Lie-! tojų ir j aun imo studijų savaitė. 

ton Drive, O\on Hill, STD 20031. 
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AR REim vizrninŲ 
KORTELIŲ? 

Vizitinių kortelių aaudojfanas yn 
gražus paprotys, Bttnlorlal įm 

I plačiai aaudoja, bot dafcs kf fl«H 

fifi*tesių, gyvenin% Maria: Inšp 
naotyMngasi f ima* papais jos 
nuo pirmo puiapfc ir laigya 
įtmmoje iki parieaCiBio. 
tuma Drauere 

Knygos kaina tSt t <*ot (Šau
nama-"Drauge". 
MMIMMMmMIHHIlHHIIMMlMIlNOTMI* 

O V I M O 

NMIHtminilllilIHII 

UCTUVOS httmmMki 

TA — 376-18M art* 
S7B-5BW 
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434S W. 63rd St^ teL 7«7-0600. 
GradM tmmgmum. 2 iniuswr w 

ralnomaMa. Arti- ftv. Krj*au» Ucofli-
ziSft 

S»J4 b«*o mS». i vakaro* n«0 OJII-
fornia Ave Arti parko. 

• bwtq mdr. Paikiai lalaftyta*. 
M*r<ia«tt« Pk*. 

2-Ja aoto Medtefev f l2 ,oa«. 

nao 4 ĮSI B v*X 
» anrri) stor.« n*w TM*» (issi 
UL, AM ir W i i a u ^ 

tuvių Fondo p e l n o skirst\Tno ko- Į pataisytos aukštesniųjų i i tuanis- ; luomų atstovami 
mi^ja pažadėjo prašymus, l ie- ' tikos mokyklų taisyklės ir pra
manaus* ku l tū r in ius reikalus, p e r d ž i o s mokyklų programos, kun. 
duoti Kultūros- taryba i išsradnuo- A. Saulaičio paruošta ir Švietimo 
ti. L.F. pa ra rnos 6eka m u z i k u i ' t a r y b o s pr i imta l i tuanistikos mo-
Dariui Lap insku i yra paskirta 1 kykių religinė programa kateli-
3,000 doV s t i pend i j a u i operos kams , muz . F. ŠtroHos paruošta 
parašymą, pagal C5skaro V. ^ f i k - ; ii pr i imta natria taut inio mazi -
šau5 dramstinę, poattlą — rrfi*stt<»!kinio anklėyaio programa ir ruo-
rną Mikuti .vUft̂ ra, kusiii uka- iitmi ^4 yawrdiĄatiM xUuii 

Tiztimes kortolo* 
KisipsJtts t "OratEjof 

oaeiją 
*3ustto p t i t l r t n t l 
ana. 
MtHHItMIlMUMIHIMHIMMt-MHIIIMimlS ! 

Perskaitę "Omut". Aukite JT titiems 

M O V I N G 
BERSNAS pei krauto faaiduS ir kt 
tasdaUMM. Ir i*to« įaiuto lcitS-

ir įsiaa apilmaua. 
1Mtt.*W%MNI 

mwmm\ utmg 
Mfh M. _ _ 

H L — tra s-siar 

KAifc APiiunrMA» 

A. BAJTTS — taLACr-SBOt 
•H*9Mp«aMsanMwgiia«sĮNM 

t l M A I T I S R E I I T Y 
SM1 W. «tM StnrJt - 439-7978 
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Ramkit tuos bissnieriua. karia 

PUTIItt FOREMAH 
Mušt have rniiriinraa-t of 5 years ex-
perieaee supervisJBg autonaatic 
brite niekei aod chrome barrel 
plating. 

DBISCOLL COMPANY 
3145 W. Grand Ave., Chicago 

Call or come in pėrson 
TeL — 632-4409 - Ask f or .Horphv 

WEUXR€ W E L B E R 
Risrht gasre P B » « * I . E s o ^ l e o t w o r k -

ittg oot!dition.4 and ooD&pany becef i ts . 
Caū Būl Prftseott. 
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T E L . — 593-5000 
AB Bqaai opportunity emptoyer 

ApSttnoka skelbtis d t a . DRAUGE, 
oes Jis plačiausiai skaitomas Ue> 
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Current Openings In Our Ptent For : 
* AuUHUH'ffe Cretr »««*****» <?ĮI*ritffr!t 
* Bfovrs & Sksrpe 
* Dsvenport 
* MoltSple Splnclle nmiiaiilli i 
* L s « w s Milu. DrUb 
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Appit CJr CaH 
KEADIN SCMlf MWDWTS 

3000 » . KtLBOŪBX T t . — 24^^88 
aa»sas 

m m m m m •Mi 

http://5e2ti-.di-.ai-i
http://fiift.-tiMt.tMtt
file:///AIfiIC


-

Pas lietuvius Kanadoje (S) 

ŽYMENYS IR ASMENYS 
SeTcmacJk-nis. gegužės 29 d., bu-joo iš jauniausių teatrinių viene-

vo paskutinė diena IV-jo Teatro j tu — Toronto "Aitvaro" atsįo-
festivalio, įvykusio Toronte. Vie- į vai. Pablaka visus pasveikino 
nok gausiems Toronto ir aprh'n- • gausiais plojimais. 
ki« lietuviams laiką dalinti buvo i Po to vyko svarbiausios aki-
tikr^i sunku. Kapu dienos ir Ana- į mirkos — ž>menL laimėjusių pa j 
pilio šventinimo iškilmės prasi-[skelbimas ir pristatymas. Vertinto-
dėjo 3 vai. p.p. ir nusitęsė netoli į įų komisiją sudarė I. Šemaiiė -
dviejų valandų. Tuo tarpu 5 \ ai. į Meiklejohn. dail. J. Bakis ir sol. i 
p.p. Lietuvių namuose jau pra- i V. Verikaitis. Už geriausiai atlik- j 
sidėio paskutinis ^ . n r o festivc'i"'' tą antraeilį moters vaidmenį žy- į 
spektaklis, kuriame J. Nemunėlio Į muo teko Toronto "Aitvaro" re-
komediją "Prakeiktas raštelis" j žisierei ir aktorei A. Dargytei 
vaidino Chieagos Šaulių VD rink- j — Byszkevičienei, už geriausiai 
tinės meno būrelis. atliktą antraeilį vyro vaidmenį 

Clevelande susitikę šnekasi (iš k . ) : V. Plečkaitis. Vyt. Braziulis. Alg. 
Bražinskas ir D. Mašiotas Nuotr VI B:\ceviciaus 

Todėl niekas nenustebo, kad 
šios scenos mėgėjų, kurių tarpe 
vaidino ir būrelis Chieagos jau
nimo, atliktos komedijos pasižū-
xėti nesusirinko nė 200 žmonių. 

—Hamiltono "Aukuro" ak
toriui A. Urbinui. Už pirmaei
lius vaidmenis žymenys paskirti 
M. Kalvaitienei, "Aukuro" akto
rei, ir S. Matui, Los Angeles dra-

MOŠŲ KOLONIJOSE 
Phoenix, Ariz. 

Mat, daugumas iškilmėse dalyva- mos sambūrio aktoriui. Už vaiz-
vusių lietuvių dar tebesibūriavo dinį veikalo apipavidalinimą žy-
Anapilio žalumoje ir mūruose, muo teko Algiui Žaliūnui iš Los 
dalindamiesi įspūdžiais, gurks- Angeles, o už geriausiai paruoštą 
nodami kavą, o dvasiškija ir veikalą —Los Angeles dramos 
aukštesni svečiai būrėsi kleboni- sambūrio režisieriai D. Mackia-
joje malonioje klebono kun. P. lienei. 
Ažubalio globoje. Kaip matome, ir šį 

Anapilyje susitikus su senu bi- Angeles nusinešė garbės vainiką, 
čiuliu, per 30 m. nemautu bir- Atrodo, kad vertai. Tik man ro-
i ėnu Jonu Ranoniu, su " T 2 " re- dos, kad vaizdinis veikalo apipa-
daktorium V. Kastyčiu ir kitais, vidalinimas nebuvo nei labai į-
laikas taip greit prabėgo kad J. j spūdingas, nei pasižymėjęs iš-
Ranonis nebesuspėjo mane nu- ' skirtiniu kūrybingumu. Nors 
vežti j teatro uždaromąjį spektak, Chieagos atstovai jokio žymens 
lj. Pataikėm tik į Teatro festi-; nelaimėjo, bet Cicero Jaunimo 
valio banketą Prisikėlimo parapi- į dramos būrelį jury komisija pa
jos salėie. I banketą, kurin įėji-! sveikino už pastangas. Kokios jų 
mo bilietai buvo brangoki, susi- ' pastangos turėtų būti ateityje, 

A . A. P . MORKŪNĄ 
P A L A I D O J U S 

A. a. P r a n a s Morkūnas bir
želio 16 d. m i r ė vienoje Phoe-
nixe, Arizonos vaistytoei pri-

savaites išgulėjo, pasidaryda
mas sau ir valstybei našta. Prob 
lemą išsprendė vyskupijos Cari 
tas jstaig-a. perkeldinriama ji į 
senelių ligoninę. Ligonį lankvda 

KANADOS ŽINIOS 
i Hamilton, Ontario 
i 

SUVAŽIAVIMAS 

Vilniaus K.L. S-gos suvažia
vimas Par is mieste pii<? Hamil-

I tono buvo labai darbingas, ka-
jdangi pirmą kar tą dalyvavo 
į gausus būrys Suvalkų t r ikam-
įpio lietuvių, aptariant ir jų — 
į tautines, religines bei materia
lines gyvenimo sąlygas. Priim
ta rezoliucija, prašant vysk. Sa-
sinovskį leisti Suvalkų t r ikam
pio lietuviams melstis Seinų ba
zilikoje ir paskirti i parapijas 
lietuvius kunigus. Išrinkta nau
ja Kanados krašto valdyba iš 
Toronte atstovų. 

FESTIVALIS 

DI1AUGAS. šeštadienis, 19?? m. liepta m*-i. 9 d 

klausančioje prieglaudoje. J i s j vienintelio likusio brolio Kazio 
, Į buvo g imęs 1885 m. Vaiguvos j Sv. Grigaliaus seserų koplyčio-
kartą l - ^ l ^ Trakų apskr. , kaip t ik I pe birželio 25 d. Koplyčia buvo 

mūšio lauke, k u r Vytautas su'' pripildyta lietuvių. Giedojo lie-

Hamiltono tautybių festiva
lis buivo birželio 25-26 d. Gage 

parke. Lietuviai ir šiemet buvo 
j įrengę savo paviljoną, papuoš-

Pamaldos buvo suruoštos j o ' darni jį tautinėm vėliavom bei 

vo kun. Raymondas Klumbis. 

tautinėm spalvom, įrengiant 
kar tu ir tautinio meno parodą. 
Mūsų maistas ir skanumynai 
svetimtaučių buvo labai grei tai 

rinko arti 200 lietuvių visuome
nės, jų tarpe ir IV-jam Dramos 
festivalyje dalyvavusieji aktoriai, 
režisieriai, festivalio rengėjai. 
Prisikėlimo parapijos salėse ap
linka įauki ir maloni, erdvės čia 
daug, todėl nuotaika bei -savijau
ta buvo puiki, tik, atrodė, Teat
ro festivalio rengėjai suko gal
vas^ kaip išlysti iš galimų nuo
stolių, nes festivalio spektakliai 
publikos nesutraukė tiek, kiek tu
rėjo sutraukti. 

Banketui vadovavo jaunosios 
kartos atstovė Silvija Leparskie-
nė, pradžioje pakvietusi visus ty
los minute pagerbti Romą Ka
lantą ir kitus tautos kankinius. 
Sveikinimo žodį tarė LB Toron
to apyl. pirm. P. Šturmas. Pagrin 
dinę kalbą pasakė didžioji IV-jo 
Teatro festivalio rengimo entuzias-

užsimimau šio ciklo 4-jam re
portaže. 

Paskelbus laimėtojus ir jiems 
nuoširdžiai paplojus, perskaityti 
rašytojų B. Pūkelevičiūtės ir A. 
Kairio, o taip pat ir PLJS valdy
bos sveikinimai Festivalio ren
gėjų vardu padėkos žodį tarė K. 
Mkšys ir paskutinis kalbėjo KLB 
krašto v-bos pirm. J.R. Simana
vičius, paskelbęs, kad po 3-jų me
tų vėl bus rengiamas V-sis Teat
ro festivalis. 

IV-jam Teatro festivalyje iš vi 
so dalyvavo penki vienetai ir 
festivalis vyko du savaitgalius. 
Pirmajam savaitgalyje, kada sce
noje pasirodė Hamiltono "Aukų 
r,as'" ir Toronto "Aitvaras", dar 
tebuvau Chicagoje ir jų veikalų 
nemačiau. Kiek iš spaudos ži
nau, tuos abu spektaklius tema
tė tik per 500 žmonių. Antraįam. 

savo ta lkininkais totoriais plie
kė įsiveržusius kryžiuočius. 

Velionis a t v y k o Amerikon 
1905 m. ir pragyvenimą pelnėsi 
pas buvusį savo tėvo ūkio ber
ną, turėjusį t abako ūkį Har t 
ford, Conn J i s buvo nuoširdus Phoenix Lietuvių Bendruome-
savo buvusio šeimininko sūnui, nės pirm. V. Rusecko. Velionio 

Nors £ia la imės nepasiekė, brolis Kazimieras visus daly-
tu r tu nesukrovė, šeimos nesu- vius pakvietė pietų į Royal 
kūrė. b e t s u l a u k ė ilgos senat- Fork restoraną. K. 

rodos rengėjoms R. Pakalniš
kienei. E. Steblienei, audėjai A. 
Petraitienei bei šeimininkėms 

; St. Petkevičienei, A. Deksnie-
jnei, O. Agurkienei. K. B. 

vės. Paskut in ius savo pensiniu 
ko metus leido pas savo brolie- ' 
ne. bet, j a i pernai mirus, jis t a 
po Connecticuto valst. g l o b o , 
tiniu. Nežiūr in t protingo velio-Į 
nio brolio priešinimosi, šis se- į 
nelis buvo a tgaben tas atostogų 
(ne į savo namus) pernai me
ta is liepos mėnesį, kada čia 
karščiai s i ek ia net 120 laipsnių 
Brolio nuogąstavimai buvo tei
singi, n e s j i s pa ts , būdamas se
nas, ligonis, vienas negalėtų a p 
žiūrėti ligonio. A. a. P r a n a s 
tuoj kr i t i škai susirgo, buvo pa
guldytas ligoninėn, kur i lgas 

.tė ir rengėju k-to pirm. akt. E. . . , . . . „ . 
° J r w savaitgalyje, kur pasirodė Cicero Dauguvietytė - Kudabienė: 

tikime, kad dirbam reikalingą 
darbą, mes nenorim pagyrų, bet 
prašom suprasti mūsų auką. Tiek 
festivalio rengėjų, tiek jame da
lyvavusių sambūrių režisierių bei 
aktorių auka didelė ir jokiais pi
nigais nenuperkama. Ir teatras, 
ir mokykla, ir šeima — tai vis 
lietuvybės išlaikymo ramsčiai. 
Šio festivalio pasididžiavimas tai 
jaunoji karta, kuri sudarė pusę 
festivalio dalyvių. Tegyvuoja 
laisvas lietuviškas žodis!", baigė 
savo kalbą JE. Dauguvietytė - Ku
dabienė, prieš tai su pagarba pri 
siminusi pirmųjų Teatro festiva
lių Chicagoje iniciatorių drama
turgą A. jKaArį v kiek nustebusi, 
kodėl kai kurie dramos sambū
riai ignoravo šį festivalį. 

Po to scenoje buvo supažin
dinta su visų festivalyje dalyva
vusių dramos sambūrių režisie
riais .ir su ryškiausiais pagelbi-
ninkais: Los Angeles — rež. D. 
Mackialfenė k jos pagelbininkė 
E. Dovydaitienė, su teatru dir
banti nuo "lopšio*': Cicero - K. 
Runimas, nuoširdžiu žodžiu pa
dėkojęs KLB ir Kultūros tarybai, 
ka8 "jo būrelio pradinį darbą 
leido parodyti festivalyje"*; J. Pet
rauskas - Chieagos Šaulių dra
mos būrelio režisierius; E. Dau
guvietytė —Kudabienė — Ha
miltono "Aukuro" ir taip pat vie-

Jaunimo teatras, Los Angeles dra 
mos sambūris ir Chieagos Šaulių 
rinktinės meno kuopelės vaidin 
tojai, viso suplaukė apie 700 žiū
rovų. L03 Angeles dramos sam
būris B. Pūkelevičiūtės "Paliki
mą" kartojo dar ir pirmadienį. 

Brangiam bičiuliui ir puikiam kaimynui, Nepri
klausomos Lietuvos Ministeriui Pirmininkui 

A. t A. Brigados Generolui JONUI ČERNIUI 
mirus, sunkiai sergančią žmoną VERONIKĄ, sūnų 
VYTAUTĄ ir jo šeimą jautriai užjaučia ir drauge liūdi 

Marija ir Balys Gražuliai 
Nijolė ir Rimantas Gražuliai 

• -m m 

festivalyje trūko didesnės atrak-1 

cijos, kuri viliotų publiką. Jei 
"Antro kaimo** vienetas praėjusį 
pavasarį New Yorke sugebėjo į sa
vo spektaklį sutraukti net 800 
žiūrovų, jei Chicagoje pvz. kad 
ir aktorių St. Kielaitės ir J. Kele-
čiaus pasirodymai sutraukia taip 
pat šimtus žiūrovų, jei ir čia per 
vykusius Teatro festivalius ma-
tydavom beveik visada pilną Jau
nimo centro didžiąją salę žiūro
vu, tai vis žinia, kad laisvojoj 

Kiek tada publikos suėjo, neži-1 eivijoj susidomėjimas teatru nėra 
nau. Bet iš viso per šešis festiva- | miręs. IV-sis Teatro festivalis, yy-
lio spektaklius publikos galėjo kes Toronte, tą įspūdį kiek su-

A. t A. EUFROZINA! ŠIMKIENEI mirus, 
jos dukrai NORM, vyriri VYTRUTUI, dukrai MARY
TEI, sūnui MARKUI, MOTINAI ir kitiems giminėms 
bei artimiesiems giliausią užuojautą reiškia ir kar
tu liūdi 

Gabijos Draugoves Vyresnes Skautes 

būti apie 1,500 arba vidutiniai 
po 275-300 viename spektaklyje. 
Palyginus su didžiule Toronto, 
kaimynine Mississaugos, Hamil
tono ir kitomis gyvomis apylin
kės lietuvių kolonijomis, publi
kos turėjo būti žymiai daugiau. 
Tad gal ir teisi buvo "Tėviškės 
2iburįų'* vedamojo išvada, kad 

silpnino. Bet Los Angeles dra
mos sambūris neveltui lėktuvu 
skrido porą tūkstančių mylių. Jis 
buvo šio festivalio pažiba ir at
rakcija. Salia kitų Teatro festiva
lį sekė ir kūrybingasis dramatur
gas Vyt. Alantas su žmona, at
vykę iš Detroito. 

VI Rmjs. 

Gelte visoms progoms 
BEVERLY HBAS G&JNYOA 

2443 WEST « rd STREET 
TeJefoosfc PR S-iMS ir FR S48S4 

Jfrlp pat naujoji Batbarot ir 
GflM DrMrio. krautuv€. 

TIK OAISY STORE 
« U * M * V « « Hwv. Oak 

M.40MŠ18 
• •#• '" ' ' — — 

A. t A. JUL1A GHUftAS 
BENDZAHTTE 

Gyveno Chicago. BĮ., daugelį metų gyv. Bridgeporto apyl. 
M:r« liepos S d., 1977, 4 vai. ryto. sulaukus senatvės. 
Gimė Lietuvoje, Jurbarko parap. Amerikoje išgyveno 71 m 
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Anna Liunis. sūnus 

John. marti Emily. 3 anūkai Raymond Luinis, Jacqu«Une Cifer-
ri ir John C. Churas. 2 proanūkai Tara ir Brian Ciferri ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami. 

Priklausė šv. .Kazimiero Seserų rėmėjų dr-jai. 
Kūnas bus pašarvotas šestad, 6 vai. vak. Modeli koplyčio

je. 5725 S. Pulaski Rd. 
Laidodtuves j vyks pirmady liepos 11 d. i i koplyčios 8:45 

vai. ryto bus atlydėta j St. Gali parapijos bažnyčią, kurioje 
jvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus 
nulydėta i šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Prašoma gelių nesilpti-
-

NoBftd*: Doktė, sfiavs, sa ikai ir proasAkai, 
Dėl informacijos skambint tel. PO 7-4730 a r t a 927-1138 

A. f A. 

Aleksandra { A M Btrger 
BERECKyTfc 

• 

Gyveno Chatsworth, m., anksčiau gyveno Chicago. m . 

Mirė birželio 28 d., 1977. 1:30 vai. ryto, sulaukus 75 m. 

Gimė Pittsburg, Peansylvania. 

Pasiliko dideliame nuliūdime vyras NUs. 2 brolienės Flo-
rence Bereckis ir Ann Bereckis. švogeris George Balek, 20 duk
terėčių ir sūnėnų ir kiti giminės, draugai bei pažįstami. 

Po gedu Ii r, # Į paaaakhj Dievo Apvaizdos bažnyčioje, velionė 
buvo palaidota liepos 1 d šv. Kazimiero lietuvių kapinėse. 

A. t A. TEKU DVARIONIS 
Gyveno 5530 S. Albany Avenue, Chicafo. Illinois. 
M:rė Bepos 7 d., 1977, 8:50 vai. vak., sulaukus senatvės. 
Gimė Lietuvoje. 
Pasiliko opeliame nuliūdime 2 sūnūs Charles, marti Jean. 

ir Joseph. marti Eva, duktė Josephine Gilmore, 9 anūkai ir 
kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Priklaus*" žemaičių Kultūros Klubui. 

Kūnas bu? pašarvotas sekmad., 2 vai. popiet Lack-Lacka-
wicz koplyčioje. 2424 W. 69 St. 

Laidotuvės ivyks pirmad.. liepos 11 d. iš koplyčios 9 vai. 
ryto bus atlydi ta į gvč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, 
kunoje jvyks gedulingos pamaldos už velionės siel%. Po pamal
dų bus nulydėta \ gv. Kazimiero lietuvių kapares. 

Nuosirdži,; 
mus dalyvaut". 

kviečiame visus: 
^iose laidotuvėse. 

gimines, draugus ir pažjsta-

ftrSKflRC VfMIQ9 r «U0Kn6 jį 

Nuliūdę: :>ūnib» duktė, marčios ir aaofcai. 

Laid direkt. Steponas -C. haA i r fiūnBa. "tK- 737-1213 

tuvių choras, vadovaujamas išpirkti, o patį paviljoną per 2 
Juozo Lalio. Pamaldas laikė dienas aplankė apie 50 tūkst . 
kun. R. Klumbis. Birželio 26 d. asmenų. Už sėkmingą lietuvių 
dar vienos pamaldos buvo at- tautos ir mūsų tėvų krašto at
laikytos Šv. StepoiD ukrainie- stovavimą didi padėka priklau-
čių kat. bažnyčioje, užsakytos so KLB pirm. K. Deksniui. pa-

A. f A. GEORGE POCIUS 
Miie liepos 7 d.. 1977 12 vai dieną, sulaukęs % m amžiaus. 
Gyveno 1907 S. 4S<h Court, Cicero. BĮ. 
Gimė Lietuvoje. Šiaulių apskrityje. Vaiguvos pjrapiįoįe. Bor-

tiskių kaime Amerikoje išgyveno 74 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Petronėle (Daukšaitei, 2 

dukiery> Martha Chojnacki ir Joan Bican. anūkas Edvvard Bican, 
2 sūnėnai Juliui ir Albert Pocius. Jot>ephine Cocaiūg ir Monica Kurk-
iand su šeimomis ir kiti gimines, draugai ir pažįstami 

Priklausė šv. Vardo dr-jai. 
Kūnas bu-s pašarvotas šeštad.. 3 vai. popiet Pelkaus koplyčioje 

1410 S. 50 Ave., Cicero. 

Laidotuves jvyks pirmad.. liepos l ] d. iš koplyčios 9 vai. ryto 
bus atlydėtas j Šv. Antano parapijos bažnyčią, kurioje jvyks gedu
lingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus ouįyflEtas Į ŠW 
Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse 

Nuliūdę: Žmona, dukterys ir anūkai. 

Laid. direkt. Anthony B. PeUvu> — Tel. S63-2108 

E U D E I K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

DOVYDAS P. GAIDAS ir fi -RAL0AS F. 0AIMID 
TRYS MODERNISK' S KOPLYČIOS 

4330-34 Stoth Callforala l-iman 
Telefonai LA 3-0440 ii LA 3-9852 

460S-S7 Stftih H t r a H m Avaave 
TeleTooas - YArds 74741-2 

Mažeika S/Evans 
Laidotuvių Direktoriai 
6 8 4 5 SOUTH WESTERN AVE 

Trys Modemiškos Koplyčios 
Mašinoms Vieta 
Tel. 737-8600 
Tel. 737-8601 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

T Ė V A S i * S 8 H 9 S 
TBTS MODEBNttKOS KOPLYČIOS 

2533 Wett 71 St. Tai. GRovehin 6-2345-6 
1416 So. 5Dth AvaM Cicero TOwohall 3-2168-9 

AIKATt AUTOMOBILIAMS STATYTI 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
UefaiviV Laidotmrlį DirektoriŲ Asociacijos Kariai.. 

ANTAJAS M. PHtLLIPS 
TOMAS Ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

3S07 9 0 . LITUAN1CA AVE. Tel. YArds 7-8461 

STEPONAS e. LACK (LACKAWlCZ) ir SŪHOS 
9814 W. 2Srd PLACE T«L \lr«iiua 7-6618 
2424 W. 89th 81»BBf TeL REpublic 7-1218 
11029 Soathvrest Hlghw»y, Palos HTM* BL TeL 974-4410 

PETRAS BI&U6NAS 

4848 SO. GAUFOBNIA AVE. Sei. LAfayetto 8-8572 

P0VIUS J. RIDIKAS 
SO. HALSTED STREET TeL YArds 7-1911 

J6RGIS F. R0DM1N 

8819 SO. LBTUAMCA AVE, TeL YArds 7-118849 

YASAITIS - BUTKUS 

1448 SO. SOOi AVE, CftCEEO, ILL. TeL OLympic 8-1998 

file://B:/ceviciaus


DRAUGAS, šeštadienis, 1977 m. liepos mčn. 9 d. 

X Rašyt. Anatolijus Kairys, 
i LB Kultūros tarybos pirmininko 
{J. Gailos kviečiamas, suliko su-
! organizuoti ir pravesti V-tą Te-
1 a t ro festivalį Chicagoje 19S0 m 
Padėkos dienos savaitgalyje. V-

I tą Teatro festivalį rengia JAV 
' L B Kultūros taryba. Visi dra-

X Kat. Bažnyčios Plėtimo mos sambūriai JAV ir Kanadoje 
draugija Amerikoje pranešė Šv.! prašomi įsidėmėti šią datą ir iš 
Kazimiero seserų vienuoli jos (anksto ruoštis dalyvauti 
vyr. vadovei ses. M. Lorenzai,! x Žaizdų kojose tvarkymas 
kad j 197S m. kalendorių b u s ' — šia tema bus 4S3-ioji Alvu-j 
įtraukti dvylika įvairių tautybių Į do radijo paskaita šį šeš tadieni ' 
žmonių, daugiausia prisidėjusių j 9 vai. rytą. Sofijos Barkus sa 
pne Amerikos kultūros kūrimo j mos programos metu. 
ir gyvenimo gerinimo. Tarp jų Į x Lietuvio sodybos pažmo-1 
spalio mėnesį bus įdėtas moti- j nyje šį sekmadieni bus linksmi 
nos Marijos Kaupaitės. Šv. Ka- j Įvairumai, perduodami vadovąu-
zimiero seserų vienuolijos kūrė-1 jant aktoriui Alfai Brinkai. Už-

IŠARTI ik TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Prof. dr. Vytautas Bie
liauskas, Cincinati, Ohio, Xa-
vier universiteto psichologijos 
departamento vedėjas, visą lie
pos ir rugpiūčio mėnesį dėsto 
psichologijos kursą Šveicarijos 
Lugano universitete, ku r suda
ry tas tarptautinis institutas 
Europos psichologams tobulin
tis. Prof. V. Bieliauskas grįš tik 
rugpiūčio pabaigoje ir dalyvaus 

ža medžiagos iš New Yorko lie
tuvių gyvenimo. Knyga gausiai 
iliustruota iš New Yorko lietu
vių gyvenimo. Knyga gausiai 
iliustruota senų laikų nuotrau
kom ir y r a 112 puslapių. Leidi
nys skiriamas kun. J. Montvilui 
prisiminti ir y ra išleistas auto
riaus Petro Montvilos 90 metų 
amžiaus sukakties proga. 

— Lietuvių katalikų komiteto 
nariai St. Petersburge, Florido
je, drauge su vietos orcanizaci-

Ateit;ninkų jubiliejiniam k o n - j j u a t s t o v a i s t a r ė s i nuolatinių 
grese rugsėjo 1-4 d. Čia skaitys į 1 i e t u v i š k ų p a m a i d ų įvedimo rei-
u vieną paskaitą. 'kalu 

— Rašyt . Antanas G-edrius-

jos, paveikslas ir trumpa bio
grafija. Taip pat primenama, 
kad jau yra rūpinamasi motinos 
Marijos beatifikacijos byla. 

x Walter Plikaitis, gyv. 
Kearny, N. J., sunkiai sirgęs, 
mirė liepos 6 d. ir laidojamas 
liepos 9 d. Liko žmona Alicija 
ir 3 vaikai su šeimomis. Velio
nio giliai liūdi jo seserys ir bro
liai: dr. Julija Skripkienė, Kear
ny, N. J., dr. Juozas Plikaitis 
Chicagoje. Albina Bylaitienė, 

kanda Visi laukiami. 
X Lietuviškų valgių gamini

mas "Ramunės'" restorane pla
čiai aprašytas "Chicago Tribu 
ne" penktadienio laidoj. 

x Dr. Antanas čerškus, Chi
cago, UI., yra nuo'atinis "Drau
go" rėmėjas. Ir šiuo metu. at
naujindamas prenumeratą, at
siuntė 10 dolerių auką. Už vis
ką dėkojame. 

X M. Putrimas, Toronto. Ont , 
parėmė savo dienraštį, prie pre-

Liet. Kunigų vienybė Putname surengė kunigų rekok kcijas. kurių m.'tu buvo ir pasitarimai lietuviškos sie
lovados klaus'mais. Iš kaires I ei t : kunigai A. Račkt uskas. J. Gurinskas, V. Budreckas. J. Ruokis, G. Ki-
jauskas — rekolekcijų vadovas, prel. P. Juras, K. Pugevičius, Z. Smilga. V. Dabušis; II ir III eilėj: J. Pa-
"kaLniškis, V. Pikturna, J. Matutis, M. Cyvas, J. Gra! ys, V. Martinkus, K. Balčys, J. Gr'gon.s, J. Tautki s. 
K. Sakalauskas, S. Yla, K. Gečys, J. Steponaitis, J. A leksiūnas ir W. Karaveckas 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 

AUSTRALIJOJE 
— Canberros negausi lietuvių 

kolonija paskutiniu metu neteko 
irusiai keturių narių: a. a. 

c La..ia:iausko, Kazio Into, 
. ov j r / i ė s ir A. F.eury. 

— l tugpi- t is skelbiamas liet. 
katalikiškos spaudos mėnesiu 

Kearny, X. J. Amilija Senkuvie- j n u m e r a t o s pridėdamas 6 dol. au 
nė Lenkijoje ir Adolfas Plikai
tis Lietuvoje su šeimomis ir kiti 
giminės. 

ką. Ačiū. 

X Aldona Ingaunienė. Chiea-

X Vytautas ir Teresė D a n u t e i ^ . m - 5™ a r t i m a "Draugo ' 
Urbonai, Gary, Ind., persikėlė į 
savo naujus namus. Jų dabarti
nis adresas y ra : 431 Kent Ct., 
Shorevraod Forest. Valparaiso. 
Ind. 46383. 

X Marąuette Parko LB apy
linkė, vadovaujama Romo Ter-
vydžio. liepos 16 d., šeštadienį, 
rengia išvyką į Union Pier, 
Mich., kur turės labai įvairią 
programą su linksmavakariu 
Lietuvių salėje ir vakariene. Da
lyvaus A. Stelmoko orkestras ir 
jauni gitaristai. 

x Balfo Chicagos apskr. ren
gia gegužinę liepos 24 d. Polonia 
Grove soduose. Bus laimėjimai 
ir dovanos. Kas gali įteikti dova
nų, prašomi kreiptis į Balfo cen
trinę įstaigą (2558 W. 69 St.) 
Chicagoje. Balfo gegužinės tiks-

bendradarbė. Ji taip pat remia 
dienraštį ir aukomis. Už viską 
dėkojame. 

PASIŽYMĖJĘS 
LIETUVIS TEISININKAS 

Pereitą savaitę pasibaigė kri
minaliniame teisme Chicagoje 
šešias savaites trukusi byla. ku
rioje buvo kaltinama 19 metų 
duktė nužudžiusi tėvą, motiną ir 
13 metų brolį. Ši byla buvo su
kėlusi didelį susidomėjimą vi

jų byla perduota teismui. 
Bylai prieš Patricia Columbo 

ir F rank De Luką vesti buvo 
paskirtas lietuvis valstybės gy-

., . . ,nėjo padėjėjas (Assistaat State 
suomenėje. Amerikiečių spau-, A t t o } A l g i s F . Baliūnas. 
da, televizija ir radijas sekė t O B i ^ g ^ ^ ^ ė ^ p r i . 
bylos eigą ir aprašinėjo to misi- j v a t ū g įr y a l d ž i o 3 p a s a m d y t i a d . 
kaitimo detales. jvokatai. Nepaisant advokatų 

1976 m. gegužės 4 d. Chica- m ė ginimų išteisinti žudikus, val
gos priemiestyje Eik Grove Vii- c , t y bė s gynėjo padėjėjui Algiui 
lage turtingoje rezidencijoje bu- F Baliūnui pavyko įtikinti pri-
vo nužudytas Frank Columbo, s į ekusius teisėjus, kad nusikal-
45 metų, jo žmona Mary, 40 t i m ą p a ( j a rė Patricia Columbo 
metų ir jų 13 metų sūnus Mi- i r F rank De Luką. "Chicago 

Giedraitis yra susirgęs ir pagul
dytas VVorcesterio ligoninėje. 

— Pabaltiečių meno paroda 
rengiama spalio 29-30 d enomis 
Ku^tūr 's židirio Brooklyne, N. 
Y. salėse. D_ yvaus lietuvių, lat
vių ir estų dailininkai Bus ir 
kultūrinė programa. 

- * * * » M<«rtvik* žinomo A u s t r a l i j o j e . B u s renkamcs a u . 
New Yorko lietuvių veikėjo, at- k o s , T ė v i š k ė s ^duim" 
simmimai jau atspausdinti Pran- r e m t . t e l k i a m a s a v a i t r a š č i u i 

jimų kilo įtarimas, kad tą bai- patalpose. Vadovavo pirm. Leo- ciskonų spaustuvėje, Brooklyne. p r e n u m e r a t a < 

sų nusikaltimą atliko Colombo nas Vasilevas. J i s sveikino vi- Pirmoji atsimimmų^ dalis skirta _ I g 5 , ^ 1 ^ | Australiją 
19 metų duktė Patricia, susita- sus gausiai susir inkusius, pra-
rusi su savo meilužiu Frank De ' nešė, kad nu ta r imų rast . E 
Luką. Jie abu buvo suimti ir S t rungys serga, guli ligoninėj; 

pavaduoja fmansų ras t . B 

knygos autoriaus broliui a. a. 

chael. Policija ilgai negalėjo Tribūne" pereito sekmadienio 

las - sutekt i lėšų vargstai- • P L B P i r m" į * B r - N a i n > ' s k a l b a 

.- . . .. , 'JAV LB tarybos suvažiavime Cie-
Nuotr. J. Urbor.o tiems įvairiuose pasaulio kraš- ^um^ 

tuose lietuviams šelpti. 
^ c ». -1 xs • /-.v x Vėsus oras — dar ne vis, 
X E. Barsketiene, Chicago,' 

m., maloni skaitytoja, parėmė 
savo dienrašti auka. Ačiū. 

kas . Emerson Quiet Kool vėsin
tuvai netik vėsiną orą, bet ir 
švariną jį, išima drėgme — lig 

X Vincas Dryža, Chicago, EI., j 4 k v o r t u ^ v a l a n d ą . G radins-
.„„•A „„,,„ rw-„, , k ^ ^ ^ w 4 ? t h ^ 

F R 6-1998. Atd. 9-6; pirm. ir 
ketv. 12-6. Sekm. ir treč. užd. 

(sk.) 

atsiuntė auką. Dėkui 
X Po penkis dolerius aukojo: 
Antanina Starinskienė, Dor-

chester, 
Vladas Pajėda, Worcester, 
Ad. Miliauskas. Chicago. 
Visiems nuoširdus ačiū. 

nustatyt i , kas nužudė Colombo j l a i d o j e i š k ė I ė A l g i o Baliūno la-
šeimą ir žudymo motyvų. Tik b a i sėkmingą kaltinimo kalbą, 
po kruopščių tyrinėjimų, kaimy- k u r i n u iėmė jury sprendimą. 
nų ir bendradarbių apklausinė- B y l a i pasibaigus beveik visi pri-

siekusieii teisėjai pareiškė, kad 
Algio Ba';:ūno dviejų =u puse 
valandų kalba buvo "brilliant". 
Malonu, kad jaunas lietuvis tei
sininkas javo toki aukštą įver
tinimą savo darbe, kovodamas 
su nusikaltimais. A. E . 

AITvSLNft SUKAKTIS 

Vincas ir Elena (Miiiūnaitė) 
Vasiliauskai, žinomi čikagiškiai, 
atšven.ė savo bendro šeimyni
nio gyvenimo 50 metų — auksi
nę sukaktį. 

x Viktoria Sakalas, Chicago, 
111., nuolat remia "Draugą". Šio
mis dienomis ji, atnaujindama 
prenumeratą, įteikė ir 10 dole-

i r tų auką savo dienraščiui stip-
! rinti. Labai ačiū. 

x Aukų po 2 doleriu atsiun-
| t ė : Br. A. Sutkus, V. Mamaitis, 
Br. Tiškus. B. Bugenis. Visiems 
dėkojame. 

x Pavergtų Tautų Komitetas 
š. m. liepos 16 d. 12 v. dienos 

|me tu ruošia, Chicagos miesto 
| centre. State S t , protesto para-

Žemgulis. Pe r ska i t ė praeito 
susirinkimo nu ta r imus , kurie 
buvo priimti. 

Praėjusio parengimo komisi
ja pranešė, kad parengimas pra
ėjo gerai. P a d ė k o t a visiems 
padėjusiems darbininkams. Pa
rengimą spaudai aprašė , radijo 
garsino. Dovanų buvo daugy
bė. Lietuvišką stal t iesę dova
nojo Juzė Vičius ir pa t i laimė
jo, bet neėmė, a t idavė atgal par
davimui. Dėkui ja i ir visiems 
aukotojams, svečiams už daly
vavimą, rėmėjams, kurie kuo 
nors prisidėjo pr ie gražaus 
draugijos darbo . 

Praneš ta , k a d užsakyta Vy
čių salė ir daržas , 47 St. i r 
Campbell Ave. Ramonio or
kes t ras gros šokiams liepos 17 
dieną. Ruošos konvsiją sudaro: 
M. Maizies, Anna Condux ir 
pirm. L. Vasilevas. J ie paruoš 
smagią gegužinę (pikniką), 
veiks bufetas, užkandinė, bus 
laimės šulinys i r kiti įvairumai. 
Mūsiškiai p a t a r n a u s svečiams, 
kur tik reikės. Kviečiame vi
sus dalyvauti . P radž ia 12 vai. 
p. p . Įžanga — maža auka. 

Turime ir ligonių. Serga P . 

kun. Juozui Montvilui, kuris 
nuskendo plaukdamas garsiuoju 
"Titaniko" laivu. Antroje atsi
minimų dalyje paskelbta nema-

yra atvykusi veikli 

NAUJAS TEISIŲ DAKTARUS 

Dr. Robertas Palaima 
Gegužės 25 d. Bostono Flet-

lietuvaitė, 
ateitininkė Rymantė Steponai
tytė. Rymantė yra baigusi filo
sofijos mokslus ir gyvena San
tos mieste netoli Sao Paulo. 
Sydnėjuj yra sustojusi pas p. p . 
V. Daudarus. Rymantė be abso
liučiai tikslios lietuvių kalbos 
dar kalba ir rašo šešiomis kito
mis kalbomis. Ji su broliu Arū
nu organizavo ekskursiją į II 
PLJ kongresą ir abudu aktyviai 
prisidėjo organizuojant III P L J 
kongresą Pietų Amerikoje. Ne
labai maloniai prisimena Sydnė-
jaus jaunimo delegatus — suki
lėlius, kuriuos tekę jos broliui 
išprašyti iš kongreso. Kelionei 
pinigų užsidirbo studijuodama ir 
dirbdama Šiaurės Amerikos į-
staigoje. 

PAS LATVIUS 
— Chicagos latvių radijo pus

valandis perduodamas trečia
dienių pavakaris, 9 vai., per ra 
dijo stotį WOJO, banga FM 105. 

— Chicagos latvių inžinierių 
scher universitetas, kuris yra draugijos vasaros išvyka įvyks 
Tufts ir Harvardo filialas, įtei- « * ! namuose, rugpiūčio 21 

juos sutuokė plačiai žinomas 

X "Reikalingi karpenteriai" 
- dailidės ir darbininkai prie 
namų statybos. Skambint telefo
nu 434-9348. (sk.). 

x SUNNY fflLLS, Floridoje 
skrendame sekančiais savaitga
liais: 

Liepos 16-17-18 d. d. 
Rugpiūčio 26-27-28 d. d. 
Spalio 8-9-10 d. d. 
Dėl informacijų kreipkitės: 

V. Beleckas 
New York— 212/382-6440 

J . Zubavicius 
. .New Jersey — 201/381-3198 
D. Dulaitis 

Detroit — 313/549-6878. 
J . Mikonis 

Cleveland 216/531-2190 
M. Kiela 

Chicago — 312/434-9655 
(sk.) 

NUII'lllllllllllllllllllllllllllllllllllllHIIHflI 
x A. a. Leonardo Simučio 

surinkta dokumentinė medžią-' 
g a — kaip Amerikos 
laimėjo VVashingtono užtarurą 
pavergtai Lietuvai ir kaip siekė' 
išlaisvinti Lietuvą, yra paskelb
ta knygoje "Amerikos Lietuvių 
Taryba". Knyga kainavo !!0 
dol., dabar ją "Drauge" galima 
gauti u i 3,35 d o l su persiun-
Htm. fir.J, 

X Atostogų sezonas Gintaro 
vasarvietėje l 'nion Pier, Michi-
gan ežero kopose jau prasidėjo. 

Atvykite, pamirškite kasdie
ninius rūpesčius ir pasidžiaukite 
visais vasaros malonumais. Pa
įvairinimui jūsų atostogų čia 
y ra lauko teniso aikštė, stalo 
tenisas, biliardas ir kiti žaidi
mai. Dėl rezervacijų prašome 
skambinti (616) 469-3298 arba 
rašyti : Gintaras, 15860 Lake 
Shore Rd., TJnion Pier. Michi-

įgan 49129. (sk.) 

X Akiniai siuntimui į Lietu-
Į vą. Kreipkitės į V. Karosaitę. 
į Optical Studio, 7051 S. Washte> 
Į naw Ave., Chicago, UI. 60629. 
[ Tel. 778-6766. (sk.) 

X NAMAMS PIRKTI PA-
j SKOLOS duodamos mažais mė-
! tiesiniais įmokėjimais ir priei

namais nuošimčiais. 
Mutual Federal Savings, 2212 

West Cermak Road — Telef. 
VI 7-7747. ( p r . ) 

!dą. Chicagos Lietuvių Taryba 
I kviečia lietuviškąją visuomenę ir j u r } , a r - K n klebonas ir vsuome-
I organizacijas (su vėliavomis) I R ė s veikėjas kan. Juozas Biki-
toje eisenoje skaitlingai d a l y - | n a s NeprflJaiLIMMijliO'JJ metais 
vauti. Lietuvių vieneto eilės vie-Į Vasiliauskai gyveno :r dirbo 
t a paskirta 4-toji. Eisenos tvar- j "Maisto bendrovėje Tauragėje, 
kytojas p. Vincas Samaška. Visi ^0\ 1 9 4 4 gg g ^ , ^ pasi traukė į 
renkamės 11 v. CLARK St. ir Vokietiją. Vincas veikiai įsijun-
VVACKER DRTVE gatvių s ą n - | g ė j 'i^rho kuopų tarnybą 
kryžoje. Organizacijos regis- j SchwetzinSene, kol 1957 metais 
truojasi Taryboje nuo 9 v. ryto emigravo j JAV-bes. 

Tr E . Gudoniai.G. Kriščiūnas. E . 
Abud-j sukaktuvininkai jur- s t rungys , M. Andri jauskas, A. 

barkiškiai. 1927 m. birželio 19 d.' Aukštait is , P . Jasa lėnas . Kurie 

kė teisių daktaro diplomą čika-
giškiui Robertui Palaimai, kuris 
šiuo metu dar y r a tik 23 metų 
amžiaus. Fletcher universitete 
jis studijavo nuo 1975 m. tei
sę, tarptautinius santykius ir 
diplomatiją. Jo tezė kaip tik bu
vo iš tarptautinių santykių, lie-

,.«. , . . . .. . jčiancių tarptautine teise-galit, malonėkit sergančius at- , - . % , , . J , ." r. \ Dr . Robertas Palaima vra jaems geros ! 

iki 4 v. p . p. darbo dienomis, tel. 
778-6900. 

Chicagos Lietuvių Taryba 
(pr.) 

Vincas ir Elena Vasiliauskai 
išaugino gražią šeimą. Sūnus 
Mečys ir duktė Joana, sukūrę 

• savo šeimas, gyvena Chcagoje 

veikatos. N u t a r t a i r paskir ta 
Sofijos Barčus šeimos radijui 
dovanėlė. 

Po susirinkimo buvo gražios 
vaišės ir malonus pasikalbėji
mas. Ki tas susir inkimas įvyks 
rugsėjo 23 d., toje pačioje vie
toje. Ona Švirmickas 

ATSIKVIESTI B LIETUVOS 
NEGALINTIEMS 

I š "VVashingtono skubiai pra-
Chicagos Lituanlcos Fut-1 Sūnus Edmundas su šeima — j neša, kad Helsinkio komisijai, 

bolo klubo turnyras ir piknikas I Glen Ellyn, 111. Sūnus Vytau tas kuriai vadovauja kongresmanas x 
su žmona gyvena netoli Roches-
terio, New Yorko valst . 

Visi vaikai ir jų Šeimos nariai, 
mylėdami savo tėvelius, nuošir
džiai juos pasveikino, pagerbė, 
apdovanoji i r išreiškė padėką 
už gesą jų paruosimą gyveni-
man. Pr;, jų su linkėjimais jun
giasi ir kiti artimieji bei pažįsta
mi. Abudu Vasiliauskai vra uo-

= I STASE'S FASHIONS > 
iž tarura! f » . , . , . . . . 

Kūdikiams ir vaikams | 
rūbų krautuve. 

jvyks šeštad., liepos 16 d. nuo 
11 v. r. iki 11 v. v. Marąuette 
parke. 69 ir California Ave. 

I Rungtynės t a rp įvairių miesto 
į komandų. Užkandžiai, gėrimai 
! ir Vytauto Dargio "Vytis" or
kest ras . Vaikams — Mayor Bi-
landic's Jumping Jack (tee — 
marškin ia i plius prizai) ; Chi-
eagojs gaisrininkų sunkvežimis;, . . « . , . . 

, , . , . . , . . . : . . . , ; lūs "Dransm" skait\*toiai nuo išvažiuoti pavardes , arkliukai jodinėjimui pnus da r ] l u s > ^ ^ u g o sKdi>uujai uuo. t 
' p>ačių Į irmųjų į Ameriką atvy
kimo m-tų. 

Sveikatos, stiprybės, ilgiausių 
X A r antikristas turės ange-. m etų: Mieliems sukaktuvinin-

linki visi artimieji ir bi-
(k.) 

Vlado ir Herbertos Palaimų vy
riausias sūnus. J ie anksčiau gy
veno Evergreen Parke, o dabar 
Palos Hills, UI. R. Palaima labai 
gerai baigė (summa eum laude) 
Colgate universitetą, Hamilton. 
N. Y., 1975 m. ir tuoj buvo pri
imtas į Fletcher universitetą, 
kurį dabar baigė daktaro laips
niu. Būdamas Colgate universi
tete, jis redagavo "Solgate 
News" laikraštį, buvo Tarptau
tinių santykių sąjungos pirmi
ninkas, buvo priimtas į Phi Be
t a Kapa garbės eiles ir gavo 
aukso raktą. 

Dr. Robertas Palaima dabar 

dieną. 

LENKIJOJE 

6237 S. Kedzie Ave. 
Tel. 436-4184 

Sav. Sta<^ Bacevičiene 

daugiau. Pasimatysime šestad., 
liepos 16 dieną. (sk.) 

lą s a rgą? Ar tikrai kiekviename; kams 
mieste y ra juodosios mišios šė- j ciulia^ 
tono garbei ? Ką daro angelai i r 
mirusieji? Visi atsakymai J . 
Burkaus 444 psl. knygoje. "Du 
dvasinių būtybių pasauliai" — 
vienas gerųjų ir kitas blogųjų. 
Būtinai užsisakvtina: "Soduva", 

SUVALKIEČIAI 
ATOSTOGAUJA 

CbicH^os Lietuvių suvalkiečių 

Fascell. reikia labai skubiai į-
teikti sąrašus žmonių, kuriems 
neduodamas leidimas atvykti Į nori su tėveliais ir broliais pail-
nuolatiniam apsigyvenimui pas i sė t i Palos Hills gražioje vieto-
savo ar t imuosius JAV-se. Suin-jvėje, o paskui imtis darbo savo 
teresuotieji prašomi iki liepos i specialybėje. Jau turi kelis pa-
12 d. 4 v. p. p . pranešt i Altai, [ siūlymus New Yorke, Chicagoje 
2606 W. 63rd St. Chicago, TJJi- Į ir kitur, bet žada pasirinkti, kur 
nois 60629, tel.. 778-6900. tokių y r a daugiau lietuvių, 
negaunančių leidimo iš Lietuvos į Malonu prisiminti, kad jo 

giminystę; broliai ta ip pat siekia aukštųjų 
su iškvietėju. kodėl norima at-į mokslų: Jim studijuoja Illinois 
kviesti, ( išskirtos šeimos a r i universitete Champlain sąskai-
pan.) , adresas Lietuvoje. kada ; tybą , o Edvardas — Northwes-
pirmą kar tą norint is atvažiuoti te rn medicinos mokykloje. Jau-
padavė prašymą Lietuvoje, kada j niausiąs brolis, da r tik 10 metų. 
paskutinį ka r t ą buvo a t saky ta ; l anko pradžios mokyklą, 
neigiamai, kiek ka r tų prašymas Nors dr. Robertas Palaima 
buvo a tmes tas , koks adresas! y r a beveik ketvirtos kartos 
kviečiančio atvažiuoti . Reikia Amerikos lietuvis, bet kalba ge-
atsakyti į visus šiuos klausimus. \ rai lietuviškai ir domisi lietuviš-

draug atostogauja, nešaukia j Yra svarbu skubiai reaguoti į š į ' k a i s reikalais. Linkėtina, kad tų 
susirinKTių. Paskutinis susi-! prašymą, nes duotas labai t rum- j reikalų nepamirštų ir būdamas 

SOf* RatnMp St., Rot Snrinr*. rinki-v:.. įvyko r^^ ižėc 27 d. ' nas laikotarpis išpildyti komisi- aukštose teisininko pareigose. 
I Ark. 11901. Kaina $8.50. (sk.) Chica i: * Taupymo bendrovės | jos pageidavimą. j Pft. 

— M. Daukšos "Posti lės" 
žodynas — indeksas išleistas 
Poznanės A. Mickevičiaus uni
versiteto Baltų filologijos raš tų 
serijoje, dviem tomais (543 ir 
527 psl .) . Knygose suregis
truoti žymiausio lietuvių XVI a. 
veikalo žodžiai, jų formos. Vei
kalą paruošė žinomas lenkų ling
vistas Czeslaw Kudzinowski. 
Knygos pavadinimas — "Indeks 
- slownik do 'Daukšos Postilė". 

iiiiimiiiimiiitimiiiiiimimimNHiHiiHt 
PnOd dovana — bet kuria 

proga! 

Popular Lithuanian 
Recipes 
Suredagavo 

Jnozapina Danžvardienė 
PATIKSLINTA IR PAGRASINTA 

LAIDA 
Šiom dienom Draugo spaustuve 

išleido septintą laidą šios poplia-
rios virimo knygos. J. Daužvai die-
nė vėl patikslino ir pagražino šią 
laida naujais paruošimais. 

Tai geriausia dovana naujom 
žmonom ar marčiom. Daugelis ap
dovanoja kitataučius supažindin
dami juos su lietuvišku maistu ir 
virimu. ši knyga yra sukėlusi la
bai daug pasisekimo lietuvių ir ki
tataučių darbo vietose ir organiza
cijose. 

-Ą 

Knyga yra labai gražiai įrišta ir 
su spalvotomis iliustracijomis. La
bai patogi vartojimui. 

Užsisakykite paštu: 
DRAUGAS, Knygų skyrius 

4545 We»t 6Srd Street 
Chicago, Illinois 60629 

Kaina $400. Pridėkite 25 centus 
pašto išlaidoms. Illinois gyvento
jai pridekite 20 rentų mokesčiams. 


